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Aktyviai remkit ir balsuokit už
s James L. Perry

DEL 12-TO WARD’D COMMITTEEMAN, NES JISAI YRA 
AKTYVUS, KOMPETENTIŠKAS IR ARTIMAS LIETUVIAMS.

Republikoniškas kandidatas del Committeeman iš 12to Wardo yra 
šiame ward’e išgyvenęs jau 36 metus ir visuomet buvo aktyvus 
narys politikoj, republikonų partijoj. Jis visuomet laikydavos to, 
kad į valdžią įeitų tiktai kompetentiški ir atatinkami žmonės. 
JAMES L. PERRY daug ką interesavos 12-to Ward’o žmonių 
gerove, nežiūrint tautystės ar partijos, ir visuomet prisirengęs 
jiems padėti, jei tik leisdavo galimybės.

Štai kad ir paskutiniuoju laiku MR. PERRY pagelbėjo mūsų 
tautiečiui—ANTHONY NAUGŽEMIS—kad jo kandidatūra būtų 
pripažinta. Mr. Perry visuomet tvirtai laikosi, kad visi gautų 
“square deal.”

PRIMARY TUESDAY, APRIL 8, 1930
Polls Open 6 A.M. to 5 P.M.
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Vyčiai
Mes lietuviai Amerikoje gyvendami stipriai 

laikomės savo organizacijose. Tegul sau kas ką 
nori mano, bet iš visų dabar gyvuojančių mūsų 
organizacijų Amerikoje stipriausia, gyviausia ir 
prakilniausia yra mūsų “Vyčiai.”

Nejaugi?—Taip ir yra.
Stiprumas Vyčių yra jų konstitucijoje. Ta 

konstitucija yra taip išmintingai ir demokratiniai 
sudėta, kad užtikrina visai organizacijai ilgiausią 
gyvenimą ir apsaugoja nuo visokių pavojų, kurie 
galėtų ją sugriauti.

Gyvumas Vyčių slepiasi jaunystės jautrume. 
Didžiuma Vyčių dabar, kaip ir praeityje (o grei
čiausia ir ateityje), tai jaunimas. Jaunimas gi iš 
prigimties yra jautrus visokiems akstinams, kaip 
pasirodymas, pragarsėjimas, pasižymėjimas, pa
gyrimams ir papeikimams—gyvumą labai gaivi
nantiems.

Gi prakilnumas Vyčių pasireiškia jų prisilai
kyme gražiausių tradicijų, nurodymų Bažnyčios, 
tėvų ir praeities veikėjų paliktų. Yra daug gerų 
lietuviškų organizacijų Amerikoje. Gal viena arba 
kita už Vyčius prakilnesnė—bet ne stipresnė; gal 
ir stipresnė, bet ne gyvesnė; gal ir stipresnė ir 
gyvesnė, bet ne prakilnesnė.

Tas minėtas žymes sykiu tik Vyčiai turi.
Nemažina Vyčių reikšmės aplinkybė, kad Vy

čių sąstatas mainosi; kad yra pereinama organi
zacija, kur vieni ateina, kiti išeina. Tai tik nuro
do, kad Vyčiuose viešpatauja liuosybės dvasia, 
kad niekas ten jokia jėga, nei ekonomine, nei ap- 
linkybine, nei moraline, nei jokia kita nesijaučia 
priverstas priklausyti. Nori—priklauso, nenori— 
išeina. Bet net ir tie, kurie išeina, paprastai ma
loniai sau atmena savo praeityje priklausymą.

Nekenkia Vyčiams, kad jų priešakyje kas kart 
kiti žmonės atsistoja. Kokie organizacijų vadai _ c * per metus nesimaino? — Tinginiai, diktatoriai ir 
genijai. Vyčių “parinktiniai” mainosi, o tuomi 
lengvai jiems visiems yra duodama proga pasižy
mėti gerais darbais arba nors pastangomis. Ir 
stebėtina, kad nors Vyčių vadovybė pereina iš 
rankų į rankas, nė vienas vadas nenuvedė juos 
blogais keliais.

Ir nenuves. Dievas apsaugos.
Gali tat lietuvių kolonijose šalę Vyčių kurtis 

kitos organizacijos, su tam tikrais tikslais — jos 
Vyčiams nepakenks, o gal net padės. Gali būti pa
tiems Vyčiams duota didesnė proga praplatinti 
savo veikimą. Bet negali būti užmesta, kad Vyčiai 
jau atsigyveno. Žino tai geriausiai jų tikri dva
sios vadai.

Vyčiai dabar tai stipriausia, gyviausia ir pra
kilniausia lietuvių organizacija Amerikoje.
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“Vyties" Redaktoriui Paaiškinimas
Po tokia antrašte patalpinta Chicago j e išlei

džiamame dienraštyje “Drauge” kovo 11 d., Nr. 
59-me, to laikraščio administratoriaus gerb. kun. 
Drt K. Matulaičio straipsnis, kurį žemiau persi
spausdiname ištisai, smulkesnėmis raidėmis. To
kiu adresu savo “paaiškinime” gerb. kun. Dr. Ma
tulaitis nori sudaryti įspūdžio, regimai, kad tik 
vien “Vyties” redaktorius, p. Pr. asmenyje, pasi
piktino jo išsireiškimais ir Konferencijos vairi
ninkų neprielankumu link Vyčių.

’ ' Savo šitame “paaiškinime” gerb. kun. Dr. Ma
tulaitis kaip tik ir patvirtina tą, ką p. Pr. rašė 
“Vytyje.” Gerb. kun. Matulaičio straipsnis seka:

Vasario 28 d. “Vyties” 4 numeryje tilpo įžanginis p. 
Redaktoriaus straipsnis: “Del kun. Matulaičio Išsireiški
mų.” Straipsnis parašytas nepalankiu, užgaunančiu būdu, 
it kun. K. Matulaitis būtų paliovęs būti L. Vyčių draugu. 
Kadangi minėtas straipsnis tilpo svarbiausioje vietoje, jau 
tas parodo, kad iškeltas Vakarinių Valstybių 7 konferen
cijoje lietuvių katalikų skautų klausimas pasidarė aktualus 
mūsų jaunimui. Tos pačios minties vedamas—patarnauti 
mūsų, jaunimui—patiekiu, nors neprašomas, L. Vyčiams ir 
jų organo “Vyties” p. Redaktoriui pasakytosios Konferen
cijoje prakalbėlės “apie vyčius ir jaunimą aplamai” paaiš
kinimą.

Gerai matau ir suprantu, jog įprastais jaunimui pa
gyrimais nei jo dvasios, nei darbingumo, veiklumo nepa
kelsime. Metų metai bėga, o mūsų jaunimo organizacijos 
nuo visuomeninio gyvenimo atsilieka. Kitos, k.a. Giedrinin- 
kų, visai pranyko. L. Vyčiai, o ne kita kuri organizacija, 
turėjo duoti lietuvių skautams vadus. Ar davė? Nepajėgė. 
- J. Em. Chicagos Kardinolas mato žūstantį protestonų 
globoje katalikišką jaunimą. Jisai pasiryžo jį išgelbėti. 
Galingą žodį tarė. Visi kas gyvas rūpinasi savo dvasios 
vado balso paklausyti, jo nurodymus įgyvendinti. Ar L. 
Vyčiai yra priaugę tą Vado žodį suprasti ir įkūnyti? Gaila, 
jog teigiamai negalima atsakyti. Bet gal L. Vyčiai siekia 
prisitaikinti prie naujų gyvenimo reikalavimų? Taip,— 
vienas, kitas vytis atskirai, o visa organizacija jaunos jud
resnės pakraipos nerodo. Ar nurodymas šių apgailėtimi 
jaunimo organizacijoje trūkumų yra “skelbimas mirties 
dekreto vyčiams”? (Pagyrimai ir papeikimai turi savo vie
tą ir laiką; tą galima daryti tam tinkamose aplinkybėse. 
“Vyties” red.).

Gerb. “Vyties” Redaktorius sako: “galime jausti dė
kingumo gerb. kun. Matulaičiui, nes patirta, kad vyčiai yra 
gyva organizacija.” Nemanau, jog vyčiai būtų kada nors 
abejoję apie savo garbingos organizacijos gyvumą. Kiek
vienas veiklus organizacijos narys nori, kad jo draugija 
kas kart geriau gyvuotų. Visi tikrieji vyčiai nori, kad L. 
Vyčių organizacija apimtų visą lietuvių jaunimą Ameri
koje, o taip gi to jaunimo visus visuomeninius gyvenimo 
reikalus. Gyvenimas nestovi vietoje. Iškyla nauji reikalai. 
Jie apima keletas metų vadovaujamą rolę. Jeigu tų gyve
nimo reikalavimij kuri organizacijų nesugeba suprasti ir 
juos savais padaryti,—organizacija atsilieka toli nuo ben
drojo gyvenimo.

Labai tat sveikintinas buvo p. J. Bulevičiaus įneši
mas Konferencijoje, paskirti 10 asmenų komisiją svarstyti 
organizuoto jaunimo klausimą. Gal toji 10 asmenų komi
sija sugebės rasti iškeltais klausimais teisingiausį atsaky
mą. ir padės Vyčių vadovybei suvokti savo būklę naujose 
sąlygose.

Būtų tikrai graudu, jei vyčiai, pamatę organizacijos 
išvidinius trūkumus, r piktintųsi tuo, kuris tuos trūkumus 

nurodo. Lakios minties žmonės vengia klaidos, ieško tie
sos, kitaip elgdamiesi patys sau mirties dekretą pasirašytų. 
Konferencijoje pakeltas skautų klausimas, kiek jisai rišasi 
su L. Vyčiij organizacija, bendrai ėmus, negalėjo sukelti 
pasipiktinimo vyčiuose, kurie tą klausimą teisingai supra
to. Be reikalo tat gerb. “V.” Redaktorius rašo: “pasipik
tinta ir konferencijos vairininkais už neprielankumą vy
čiams,” kuomet toji pat Konferencija ir jos “vairininkai” 
vienbalsiai priėmė palankiausias vyčiams rezoliucijas. (Bet 
nenurodoma nė vienos rezoliucijos, kuri Vyčiams būtų pa
lanki. Kreiptasi L. Vyčiij reikalu į vyriausią K. Federa
cijos galvą, ir tas atsakė, esą negalima tuo reikalu kalbėti 
Konferencijoj. “Vyties” red.).

Ko daugiau norėjo gerb. “V.” Redaktorius gauti Kon
ferencijoje, o negavo?

Kitas visai yra L. Vyčių reorganizacijos klausimas. 
Kiekvienam buvo leista savo žodis tarti, savo nuomonę pa
reikšti, tat ir aš, pabrėžęs jog kalbu tik savo vardu, pa
tiekiau kai-kuriuos L. Vyčių vadovybei pasvarstyti pasiū
lymus. (Daugeliui iš vyčių neleido išsireikšti. “Vyties” 
red.).

Gerb. “Vyties” Redaktorius tų pasiūlymų nesvarsto, 
nenurodo klaidų, tik dviprasmiu išsireiškimu pakiršina sa
vo skaitytojus: “Vyčiai gali pagalvoti ko verti ir kokios 
reikšmės turi tie išsireiškimai.” O tie išsireiškimai—pa
siūlymai yra tokie:

1. Jau laikas L. Vyčiams sudaryti atskirai jaunikaičių 
ir atskirai mergaičių vyčių organizacijas.

2. Jaunikaičiai vyčiai turi sudaryti atskirą lietuvių 
katalikų skautų sekciją, paruošiant tam reikalui vadus— 
instruktorius ir įeinant į bendrąją katalikų skautiją kaip 
organizuota vienetą.

3. Patys vyčiai turi daugiau susirūpinti sporto kliūbų 
steigimu, nes suaugusiųjų žmonių organizacijoms tas klau
simas pasilieka antraeilės reikšmės. Prie šių pasiūlymų 
buvo duotas skaudus ateities vaizdas, jeigu jaunimas neras 
gyvenimo reikalavimams teisingo išrišimo.

Prisipažįstu, jog gal per skaudžiai išsireiškiau, kad 
jeigu mūsų jaunimas neis su gyvenimu, tai tas pats visuo
meninis gyvenimas juos nušluos; t.y., pakils jų vietoje nau
jos (ne vyčių) organizacijos, į kurias susispies veiklesnieji 
jaunuoliai ir tuo būdu gali įvykti iš vidaus organizacijos 
krizis.

Jeigu kas -kitaip mano ir suranda tinkamesnius būdus 
jaunimo visuomeniniems klausimams rišti, lai taria savo 
žodį viešai, nes mūsų katalikiškojo jaunimo klausimas ir 
palaikymas jo prie lietuvių organizacijų yra lietuvių išei
vijos gyvybės ir mirties klausimas.

Tikiuosi, jog šį mano pasiaiškinimą brangieji Vyčiai 
ir jų organo “Vyties” gerb. Redaktorius supras ir neieškos 
priešų ten, kur jų niekad nebuvo.

Kun. K. Matulaitis, M.I.C.

Nė šitame “paaiškinime” neišaiškina kai-kurie 
gerb. kun. Dr. Matulaičio išsireiškimai ir pasiū
lymai. Tikimės, kad vyčiai rimtai padiskusuos 
tuos dalykus savo tarpe, susirinkimuose ir organe 
"Vytyje.”

Tik pasiaukojimas idealams, pasiryžimas ir visiškas 
savęs išsižadėjimas, siekiant kilnių tikslų, gimdo ir plečia 
tuos dvasios slėpinius, kurie daro žmogų nemirštamu, kurie 
jo sielos virpėjimus paslaptingai perduoda tūkstančiams 
pasekėjų, uždegdami juose pasiryžimą. P. 1. B.

Niekad neišnyks tie, kurie žūva kariaudami už teisy
bę... Nors ir jų kraujas apšlakstys budelio kirvį, nors ir 
jų galvos džius saulėje, jų kūnai styros ant miesto vartų ar 
pilies sienų,—bet jų dvasios gyvens amžinai. Byron.

' , - . , . . .... ' r• r Z
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L. V. Centro dvasios vadas Kun. Pr. Vaitukaitis 
GAVĖNIOS LAIKAS.

Štai vėl atėjo Gavėnios dienos, kuriose šven
toji Bažnyčia perstato prieš mūsų akis Kristaus 
begalinę meilę, Jo meilę kurią priparodė savo mir
timi; dienos, kuriose tikintieji per atgailą ir pri- 
simarinimą eina Kryžiaus keliu, mūsų Atpirkėjo 
pažymėtu. O, kad mes visi turėtume pilną supra
timą svarbos ir reikšmės šių atgailos dienų ir įsi
gilintume toje meilėje, su kuria Išganytojas, klus
nume, savo Tėvui per mirtį ant kryžiaus atidavė 
Patsai save mūsų atpirkimui!

Gavėnios laikui pritinka sekanti apaštalo Pau
liaus žodžiai: “Štai dabar malonės metas, štai da
bar išganymo diena!” (Kor. 2, VI). Visi ryšiai 
nuodėmės turi būti sutraukyti, kiekviena dėmė 
prašalinta iš širdies, visata tikinčiųjų perkeista į 
vieną šeimyną Dievo vaikų. Tikrai aukštas, kilnus 
tikslas! Kaipo priemonę jo atsiekimui, šventoji 
Bažnyčia teisingai bei aiškiai pareiškia: vidujinis 
ir išlaukinis prisimarinimas, širdingas susitelki
mas maldoje ir dievotas apmąstymas kančių ir 
mirties mūsų Išganytojo, Jėzaus Kristaus. Jinai 
nepertraukiamai perspėja bei ragina tikinčiuosius 
atgailauti už nusikaltimus ir atnaujinti užsidegi
mą savęs pergalėjimo ir pamaldumo.

Gavėnios sezonas primena mums priedermę at
gailos ir teikia progą specialiu būdu ją praktikuo
ti. Imkime širdysna šiuos Išganytojo žodžius: “Jei 
nedarysite atgailos, visi taippat pražūsite” (Luk., 
XIII.5). Ypač šiuose laikuose žmonija yra persi
ėmusį besaikiu troškimu linksmybių, neapkenčia 
ir su panieka žiūri į visa tai, kas yra priežastimi 
net mažiausio nepatogumo, susiturėjimo arba pa
siaukojimo—savęs išsižadėjimo; mėgsta be susi
laikymo pataikauti visomis linksmybėmis savo ne
valdomiems palinkimams; užmiršta, kad atgailos 
teisė yra visuotina teisė, kurios užlaikymas yra 
reikalaujamas iš visų, be išimties.

Tadgi pradėkime šį šventą atgailos sezoną su 
džiaugsmu ir šiose gavėnios dienose ištikimai 
praktikuokime savo gyvenimo eigą sulyg įsakymų 
bei patarimų šv. Bažnyčios. Prisitūrėkime nuo 
visokių pasaulinių triukšmingų, tuščių pasilinks
minimų, šokių ir išsiblaškymo, sensacijinių teat
rų. Geras, pamokinantis teatras bei perstatymas 
nėra draudžiamas. Padarykime vidujinio gyveni
mo kvotimą ir pakreipkime jį geroj on pusėn, 
traukdamiesi nuo blogo ir nusikaltimų kuotoliau- 

siai, taip, kad būtume vertais vadintis bei priklau
syti ištikimųjų žmonių draugijon, kurie renka, 
taupina vaisius Viešpaties vynuogyne, už ką lai
mėtume atlyginimą Dievo garbės apreiškimo die
noje. Šiame, Gavėnios laike, mūsų Viešpats su 
specialiu meilės išsiilgimu ieško suklydusių ave
lių. Jisai nori visas surinkti, visas išgydyti ir iš 
sunkiausių jų sielos ligų, kad tiktai jos parodytų 
tikrą, širdingą norą tapti išgydytais. Taigi, lai 
toji gera valia būnie parodyta iš mūsų pusės.

Kurie yra paliuosuoti nuo pasninko, pavyz
džiui: nepilnų metų (neturintieji 21 metų am
žiaus), silpnos sveikatos arba labai sunkiai dir
bantieji, reikėtų jiems labiau už kitus save palai
kyti atgailos dvasioje. Kaipo negalintieji kūnui 
susiturėjime pasninko panešti, lai jie labiau krei
pia dėmesį prisimarinimui savęs kitokiais būdais. 
Lai prisitūri nuo greito bei tankaus užsidegimo 
rūstybėje, palinkimuose artimą apkalbėti, palin
kimuose vartoti šiurkščius, užgaulingus žodžius 
kalboje ir t.t. Lai būnie juose didesnis noras bei 
pasistengimas gerai, sąžiningai atlikinėti savo luo
mo pareigas ir parodymas daugiau gailestingumo 
link tų, su kuriais tenka draugauti. Žodžiu sa
kant, lai apsireiškia tarp visų tikras širdingumo 
pobūdis.

Bet vieno būtinai reikalingo dalyko reikia ne
užmiršti, jei norime, kad mūsų darbai, žodžiai ir 
pasiaukojimas turėtų vertę Aukščiausiojo aky- 
vaizdoje—reikia būti stovyje pašvenčiamosios ma
lonės. Be pašvenčiamos malonės nėra nuopel
ningi mūsų darbai, nei prisimarinimai bei pasiau
kojimai. Tuose dalykuose, kad būtų nuopelningais, 
reikia vienybės su Kristumi. Gi toji vienybė tik 
tada yra galima, kada žmogus yra pašvenčiamos 
malonės stovyje.

Prie viršui paminėtų dalykų, Gavėnios laike 
yra labai naudinga dažniau skaityti geras, pa
mokinančias knygas ir apšvietą teikiančius kata
likiškus laikraščius, nes gera knyga ir tiesą ro
dantis laikraštis yra tai šalia žmogaus stovintieji 
ir šviesą teikiantieji mokytojai. Taipogi reikia 
neužmiršti šitos tiesos, kad žmogus ir turėjęs pro
gos lankyti mokslo įstaigas, kuriose būtų įgijęs 
net aukšto mokslo laipsnius, bet ilgainiui nestudi- 
juojant, neskaitant to mokslo knygų, mažu pama
žu aptemtų jo protas ir užmirštų ką pirmiau buvo 
išmokęs. Tai yra neginčijama tiesa. Kuo žmogus 
giliau studijuoja, daugiau skaito, tuo jis mokytes- 
niu tampa. O žmogus neapsiskaitęs dažnai yra 
vadinamas siaurų pažiūrų žmogumi. Gi siaurų 
pažiūrų žmogus dažnai nesugeba taktingai save 
tvarkyti gyvenimo eigoje. Taigi reikalinga yra 
geros literatūros dažnas skaitymas. O kaip tik 
Gavėnios laike skaitymui daugiau galima rasti 
progų.
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Kun. J. Mačiulionis, 
Chicagos Apskričio dvasios vadas

Pamokslas šv. Kazimiero Paminėjimo Šventei
«• “Numylėjo jį Dievas ir papuošė jį;
, garbės rūbu apvilkdino jį.”

Iš Brevijoriaus.
Brangus Jaunime:

Susirinkome čia šiandie pagerbti čampijoną 
šventumo ir amžinos garbes. Šventas Kazimieras 
yra mūsų tautos didžiausias ir garbingiausias 
čampijonas. Jisai laimėjo didžiausą pergalę ir tad 
“numylėjo jį Dievas ir papuošė jį; garbės rūbu 
apvilkdino jį.” Mūsų dangiškas Tėvas sutiko Šv. 
Kazimierą kaipo ištikimiausią ir brangiausią iš 
visų savo lietuvių vaikelių; Dievo Sūnus sutiko 
mūsų Globėją kaipo didį Apaštalą mūsų tautos; 
Šventoji Dvasia priėmė Šventąjį kaipo angelą— 
nekaltą, skaistų, malonų.

j-‘ Mes čampijonus augštai gerbiame. Kaip mes 
juos dedame ant pečių ir keliame augštyn, tuomi 
•išreikšdami jiems mūsų pagarbos jausmus! Tie 
gražūs jausmai veda mus panašiai pagerbti ir Šv. 
Kazimierą. Mes glaudžiamės prie jo dvasios, mes 
bučiuojame jo relikvijas, mes jį atmename gra
žiausiais būdais priimdami į savo širdį Jėzų ir 
-taip vienydami Šv. Kazimierą su Jėzaus atėjimu, 
.kad mes tokio garbingo čampijono niekuomet ne
užmirštume.

Visa tai darome ne vientik Šventąjį pagerbti, 
bet kad jisai ir mus išmokytų tapti čampijonais, 
nes ir mes esame pastatyti eilėje bėgikų, kurių 
laukia garbinga arba negarbinga užbaiga. Nuo 
.šio bėgimo nė vienas nesame liuosi. Ar mes norim 
ar nenorim turim šventumo bėgyje dalyvauti. Die
vas tokioje pozicijoje mus pastatė ir nė vienam 
nevalia išsikalbinėti arba sustoti. Tad kokie čam- 
pijonai būsime? Ar tokie garbingi kaip Šv. Kazi
mieras? Ar ir mus Dievas apkabins, kada jau 
dabėgsime šio gyvenimo užbaigos liniją? O gal 
net bus gėda pasirodyti? Tad Šv. Kazimieras te
būna mums coacheris, tebūna Jis mums akstinas 
įir tepadrąsina mus šventumo čampijonatą laimėti.

Romoje, Šv. Ignaco bažnyčioje, vieną kartą 
kunigas mokytojas sakė konferenciją dideliam 
jaunikaičių būriui. Be kitų gražių pavyzdžių mo
kytojas pradėjo piešti mokiniams ir Šv. Aloizo 
gražias jaunimui sektinas dorybes. Žvelgdamas 
kairėn pusėn tarė: “Štai čia yra Šv. Aloizo kūnas 
palaidotas po šiuomi altorių.” Atsisukdamas de
šinėn pusėn rodydamas prabilo: “Štai ten anoje 
pusėje yra tuščia vieta bile katram iš jūsų, jeigu 
tik būtumėte šventi kaip Šv. Aloizas.” Tų žodžių 
klausės jaunikaitis vardu Jonas Berchmanas. Ir 
nuo tos dienos pradėjo tobulesnį gyvenimą vesti, 

tapo šventu ir dabar jo kūnas yra palaidotas toje 
pačioje vietoje, tik kitoje pusėje, Šv. Ignaco baž
nyčioje.

Šiandie man tenka, brangus jaunime, tave pa
raginti prie šventumo. Ir aš tau rodau Šv. Kazi
miero gražias, sektinas dorybes. Šventojo kūnas 
anoje pusėje vandenyno palaidotas Vilniaus ka
tedroje. Tu gi, brangus jaunime, gali padaryti ką 
padarė Šv. Jonas Berchmanas, apsirinkti sau tą 
tuščią vietą Kristaus Bažnyčios antroje pusėje, 
Amerikoje, ir laimėti tokią pat garbę nuo savo 
dangiškojo Tėvo kaip ir Šv. Kazimieras. Čia Ame
rikoje yra daug vietos, mūsų altoriai tušti ir vos 
ne vos šventųjų nežymiais kauleliais turime kol 
kas pasitenkinti. Kuris iš jūsų nenorėtumėte to
kios laimės? Kuris iš jūsų neatiduotumėte viską, 
jeigu gautumėte tokią garbę? Taigi, visi dirbkime 
ir prašykime Šv. Kazimiero užtarimo, kad jisai 
mums išmelstų tokią brangią dovaną...

Kada mums tenka žaidime nusiminti iš prie
žasties nepasisekimo, kaip mes mokame savo dva
sią įvairiais būdais pakelti! Taip darykime ir 
šventumo siekime. Vienas kitą padrąsinkime; vie
nas kitą pastūmėkime; vienas kitą pakelkime dva
sioje, idant visi stipria dvasia persiėmę galėtume 
nugalėti visus šventumo priešus, kurie pastoja 
mums kelią prie tokios laimės ir garbės.

Kiekvienas atletas, pirm negu stoja į kovą, tin
kamą prisirengimą atlikinėja. Tas ir mus mokina, 
kad prie šventumo eidami nuolatos rengtumės 
tam tikru darbu. Silpni mes esame be prisiren
gimo. Priešas lengvai ir greitai pergali mus, jei
gu mes kaip reikia nesirengiame.

Tad koks gi mums yra reikalingas prisirengi
mas? Be kitų tikėjimo aktų pakartojimų, svar
biausia yra atlikinėti bent sykį į mėnesį išpažintis 
ir taippat priiminėti bent sykį mėnesyje Šventoji 
Komunija. Be tųdviejų priemonių nė kalbos ne
gali būti apie augštesnį laipsnį šventumo. Taip 
kaip kumštininkas tvirtėja savo praktikomis, kaip 
bėgikas savo, kaip basebolininkas savo, footboli- 
ninkas savo, basketbolininkas savo, bowlininkas 
savo, taip ir šventasis dažnos išpažinties ir dažnos 
Šv. Komunijos praktika kįla augštyn šventume.

Tad, brangus jaunime, neapleisk mėnesinės iš
pažinties ir Šv. Komunijos, o tad mes sustiprėsime 
ir aukštai pakilsime šventume. Tada bus ir mums 
malonu, kada išbėgsime savo gyvenimo žaidimą ir 
būsime nuvargę nuo įsitempimo šventumo čam
pijonatą laimėti. Tada bėgdami pirma visų kitų, 
kada krisime kaip krinta bėgikas laimėjęs čampi-
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jonatą,pasijusime,kad mūsų dangiškojo Tėvo ran
kos mus apkabina ir mes nešini ant Dieviškų pe
čių ramiai ilsėsime ir jausime laimę negirdėtą ir 
neregėtą, kaip liudija apie tai Šv. Povilas: “Nei 
akis neregėjo, nei ausis negirdėjo, nei į žmogaus 
širdį neatėjo tai, ką Dievas prirengė tiems, kurie 
Jį myli.”

Taigi daugiau meilės terandasi mūsų širdyse; 
tegul jos kupinai prisipildo ta Dieviška meile bent 
sykį į mėnesį; tegul jos neįsileidžia nieko priešin
go tai Dievo meilei. Jeigu kada nuodėmė viliojo 
tave, brangus jaunime, tuojau žaltį už galvos ir 
trenk nuo savęs kuotoliausia. Koja tu jam primink 
galvą, kad jisai prie tavo širdies niekuomet ne
prišoktų. Tavo širdis, brangus jaunime, tebūna 
antroji dalis to brangaus Dievo altoriaus, kurioje 
Jėzus ras ne vientik šaltas auksuotas sienas, bet 
gražiausius jausmus ir troškimus. Tad mylėkime 
ir troškime dar vis labiau mylėti Jėzų ir del Jėzaus 
dirbti ir kentėti ir su Jėzumi tobuliausioje vieny
bėje ir meilėje gyventi. Ir Jėzus tad numylės mus 
ir mus papuoš ir garbės rūbu mus apvilkdins, ir 
mus pasveikins kaip kunigai sveikina Šv. Kazi
mierą savo maldose: “Numylėjo jį Dievas ir pa
puošė jį; garbės rūbu apvilkdino jį.”

Tad atsimink, brangusis jaunime, savo dvasios 
vado, coacherio reikalavimą, įsakymą ir prašymą: 
“Eik bent vieną sykį į mėnesį Išpažinties; Eik 
bent mėnesyje sykį prie Šventos Komunijos.”

oo----- oo

ŠVENTAS KAZIMIERAS JAUNIMO IDEALAS
Kiekvienas žmogus privalėtų turėti sau nusi

statęs kokį nors idealą. Yra jaunuolių, kurie jokio 
prakilnesnio idealo neturi: jų visa rūpestis, kad 
tik praleistų linksmai laiką ir įgytų kokią nors 
profesiją: gydytojo, advokato, sportininko ar 
šiaip jau bile pelningą tarnystą gauti.

Šventas Kazimieras nusistatė prakilniausią 
gyvenimo idealą: gyventi Dievui, Jam pašvenčiant 
savo sielą ir kūną. Būdamas karaliaus sūnumi, jis 
galėjo gyventi dideliuose patogumuose, įgauti di
delę garbę, net tapti karaliumi, tačiaus jis tą vis
ką paniekino, nes jis ieškojo didesnio idealo šiame 
gyvenime.

Karalaitis Šv. Kazimieras buvo labai pamal
dus; jis ieškojo bažnyčios, švenčiausio Sakramen
to, nes iš mažens jis buvo savo motinos ir savo 
gero mokytojo kun. Dlugošiaus dievotai auklėja
mas. Jis pašalino viską, kas jam kliudė priklau
syti Dievui: pasilinksminimus, pokilius, turtus ir 
karališką vainiką. Dar mažas būdamas nelabai 
mėgdavo žaisti; jam linksma būdavo girdėti arba 
skaityti apie Dievą ir Jo šventą valią. Nors jis 
buvo karaliaus sūnus, jo brolis buvo karalius ir 
jis pats buvo išrinktas Vengrijos karaliumi, ta

čiaus jis karaliaus vainiko nebrangino; jis tik 
troško dangaus vainiko.

Jo užsiėmimas buvo tai—malda ir mielaširdin- 
gi darbai. Kuomet jam buvo keliamos puotos, po- 
kiliai, kad pasilinksmintų ir maldas sutrumpintų, 
jis atsakydavo, jog malda atstoja visus pasilinks
minimus. Jis praleisdavo ilgas valandas maldoje, 
ne tik dienomis, bet ir naktimis, savo kambaryje 
arba prie bažnyčios durų, gausiai ašaras liedamas.

Šventas Kazimieras mylėjo ir artimą del Die
vo. Jis šelpė pavargėlius, patarnavo jiems ligoje 
ir užtat įgijo “pavargėlių tėvo” vardą. Kuomet 
vargdieniai ateidavo pas jį, jie buvo kaipo laukia
mi svečiai. Kurie prie jo negalėjo atvykti, tai pats 
juos aplankydavo ir šelpdavo.

Bet už vis labiausia jis mylėjo ir brangino vie
ną dorybę, būtent, skaistybę. Jis jos nesutepė nė 
mažiausia nuodėme. Visados jis sakydavo, jogei 
geriau mirti, negu pažeidus tą dorybę. Visokių 
progų, kurios traukia į nuodėmę, jis kuorūpestin- 
giausiai saugojosi, atmindamas Kristaus perser
gėjimą: “kas mėgsta pavojų, pavojuje žūna.” La
bai rūpestingai jis saugojo savo kūno pajautimus, 
ypatingai savo akis. Savo kūną jis vargindavo 
visaip : nešiodamas ašutinę, pasninkaudamas, mie
godamas ant žemės. Tokiu būdu ir apgalėjo savo 
kūną, jį privertė klausyti išminties ir sekti sielos 
troškimus.

Pasekmėje, šiandie, brangus jaunime, mes tu
rime, iš savo tarpo, jaunikaitį lietuvį—šventąjį.

Mirė šventasis Lietuvos mieste Gardine; pa
laidotas Lietuvos sostinėje, Vilniaus katedroje.

Dievas per mūsų šventąjį tautietį padarė daug 
stebūklų: ligonių išgydymų, apsaugojimų nuo ne
laimių, pagelbėjimų lietuviams kariams, apsigi
nant nuo rusų užpuolimų ir daugelį kitų.

Brangusis jaunime! Atsigręškime, tat, nuo šio 
vargingo pasaulio tuščių linksmybių ir garbių. 
Siekime tik tą vieną idealą, kurį Šventasis Kazi
mieras siekė ir pasiekė. Branginkime tas bran
gias dorybes, kurias jis brangino. Būkime tyrūs, 
skaistūs, kaip kad saulės spinduliai, kad žmogystę 
savyje pakeltume ir prisiartintume prie angelų ir 
šventųjų. Petras Grušeckis,

Lietuvių Kolegijos moksleivis.

TOULON, FRAKCIJOJ, UOSTAS.
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Kokia Tamstos Nuomone?
I wonder.

Oftentimes I’ve wondered if most of us know why we 
belong to the Knights of Lithuania? What it really should 
mean to us in our Social, Physical, Moral and Mental Life ? 
Most of us join “The Organization” for the social* and 
physical benefits we get out of it;—but most of us fail to 
reflect and consider the Moral and Mental or Intellectual 
benefits derived.

We, as human beings, crave companionship and 
friends. This inclination has not abandoned our generation 
and therefore we too flock together into clubs, fraternities 
and societies. This we call “The Social side of Life.”— 
It is also a big side of the Knights of Lithuania organiza
tion.

The human body must have exercise to make it fit to 
carry the responsibilities of our burdened existence. This 
is “The Physical Side of Life.” This phase of oui’ life was 
just in recent years seriously thought about by the Knights 
of Lithuania; and today, although we have no gymnasiums 
or field-houses of our own, we have made wonderful prog
ress in this direction—and as in addition I need not fear 
and can say that the Knights of Lithuania sports have 
figured most prominently in bringing the name and their 
worth before the American people.

All mankind must have a certain standard of morals: 
even as each individual has his morals. This phase of life 
is “The Moral.” It was never as strong in our organization 
as at the present time. The staunch and firm Roman 
Catholic spirit is making itself publicly manifest, thus 
strengthening their own moral fiber, and gives courage to 
those faltering in their religion.

Every living man and woman is proud that he is of 
the “homo genus”—human species, and has the ability to 
think; this side of life we call “Mental” or “Intellectual.” 
In the Knights of Lithuania we can develop ourselves by 
learning the intricacies of organization, association with 
others and their ideas and experiences, besides other 
sources of improving oneself.

Yes, oftentimes I wondered why we think that there is 
no benefit derived from belonging to the Knights of Lith
uania. Arguments and conflicting ideas at our meetings 
should help eliminate faults and teach us something new. 
Other deficiencies that are attributed to the Knights of 
Lithuania are only individual or of slight importance—and 
besides there is no perfect organization or human indi
vidual. It is true, though, that we should try to perfect 
ourselves, and this, Ladies and Knights of Lithuania, let 
us all strive to achieve to its fullest extent.

Fab.
P.S. I have yet to see a move that the Knights of 

Lithuania sponsored which was not within the limits of 
the Church and straight-forward. F.

Vyčiai, Traukit Pirmyn!
Vyčiai, apsišarvokit Vytauto dvasia, imkite Vytauto 

šarvus ir durtuvą, užsimaukit jo kalpoką, kiekvienas savo 
žirgą, teisingai visi prisiekit, ir traukit pirmyn.

Vyčiai nors nėra taip skaitlingi kaip turėtų būti, bet 
jie yra jau daug pasidarbavę Dievui ir Tėvynei, ypatingai 
meno ir sporto srityse; lietuvių vardą labai išgarsino.

Jack Sharkey (Juozas Žukauskas), Liet. Vyčių garbės 
narys, išdidžiai pasisakė esąs lietuvis, nežiūrint, kad di
džiulės tautos bando jam koją pakišti. Priklauso prie L. 
Vyčių ir kitų sričių sportininkai.

Vakarinių Valstijų Katalikų konferencija nutarė pa
statyti Vytautui paminklą Chicagoje, kuriame tilps jauni
mui kliūbas su moderniškiausiais įrengimais, įrankiais žai
dimui; taipgi nutarė, kad kiekvienas lietuvis paaukotų die
nos uždarbį.

Vyčiai, pirmutiniai stokite į darbą ir paaukokite dienos 
uždarbį. O sportininkai prašomi prisidėti su vienos lai
mingos valandos uždarbiu. Kai-kurie sportininkai padaro 
daugiau į valandą, negu tūkstantis darbininkų į dieną.

Labai malonu būtų matyti p. Sharkey ir kitus sporti
ninkus garbingiausioj vietoj Vytauto kliūbe.

Ačiū sportininkams už moralę paramą, lauksime ma- 
terialės. S. Gasparaitis.

Lyg kokia vėtra.
Lyg kokia vėtra, užpuolė mūsų organizaciją neprie

lankumo dvasia. Chicaga pralenkia net Naująją Angliją: 
Chicagoj jau viešai puolami Vyčiai. Ir tai dar iš lietuvių 
ir katalikų pusės. Kas inspiruoja prie to neva mūsų “vi
suomenės vadus?” Tėvynainis.

00---- 00
Knight Lights.

In reply to the slams at the K. of L. organization, 
given in a previous speech at the Western Catholic Con
ference in February, a friend proved true. Father K. Bič
kauskas (Indiana Harbor) answered: “Instead of slam
ming them, let us build the young folks a clubhouse with 
a gym, where they can find something to do summer and 
winter,” on which the audience cheered him, and the 
Knights who were there felt like carrying him on their 
shoulders. For such a speech, I assure you, Father Bič
kauskas deserves a resolution of thanks from every council. 
We might do that at our next meetings. He certainly 
should get it. He wasn’t afraid to stand up for us. Let 
us show that we know our friends and appreciate them.

* * *
By the way, our own Betty Dumbris, the lovely 

Lithuanian miss with Ziegfield’s “Whoopee,” left the Illi
nois Theatre with the company on March 1st for a week’s 
stay in St. Louis and Cleveland each. “Then we go home,” 
she says, meaning New York, to, get up a new Marillyn 
Miller show.

Miss Dumbris is not a candy fiend, but, she tells us, 
when they were playing in Boston, she was presented with 
a large box of imported Lithuanian candy, which she liked 
so well that, though she was almost getting sick from it, 
she consumed it in about a week’s time.* * *

Speaking of theatres, I can’t resist slipping in a 
Scotch one. They say the talkies are immensely popular 
in Scotland. Large crowds of people are standing outside 
and listening. J. O. S.

00---- 00

Iš L. Vyčių Centro
Įeigos Vasario (February) mėnesyj.

5-ta kuopa—Chicago, Ill......................... $ 2.05
14-ta ” —Cicero, Ill................................ 16.75
16- ta ” —Chicago, Ill........-.....................18.40
17- ta ” —So. Boston, Mass................. 27.20
24-ta ” —Chicago, Ill........ -.......-.......... 15.20
28-ta ” —Spring Valley, Ill.................23.50
30-ta ” —Westfield, Mass.................... 7.67
36-ta ” —Chicago, Ill........... -...............32.20
38-ta ” —Kenosha, Wis................. ....... 12.72
48-ta ” —Springfield, Mass........ . ......14.57
51-ma ” —Sheboygan, Wis.................... 10.45
90-ta ” —Kearny, N. J.......................... 49.40

100 ” —Amsterdam, N. Y...............28.00
110-ta ” —Maspeth, N. Y...... . .......  12.00
114-ta ” —So. Chicago, Ill...... . .......   9.00
116-ta ” —Worcester, Mass’. ........   9-00
123-čia ” —Racine, Wis....................    3.00

Al. Manstavičius, L. V. Centro rašt.
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Kas Jaunimo Veikiama
L. VYČIŲ NAUJŲ NARIŲ PRIRAŠYMO VAJUS 

BAIGSIS KOVO 31 D.
Jau nedaug beliko laiko iki vajaus pabaigos, bet, 

smarkiai padirbėjus, dar galima daug naujų narių prira
šyti. Tik padirbėkime.

CHICAGO, ILL.
Dvasinės konferencijos.

Šįmet Chicagos ir apielinkės vyčiai, kad tinkamai pri- 
siruošus prie paminėjimo savo šventojo globėjo Šv. Kazi
miero dienos, turėjo dvasines konferencijas tris vakarus: 
kovo 6, 7 ir 8 dd. Mergaitėms buvo Dievo Apveizdos par. 
bažnyčioj, bernaičiams Aušros Vartų par. bažnyčioj. Mer
gaičių apie 500 lankė tas konferencijas; bernaičių—mažiau.

Pamokslininkais buvo L. Vyčių Centro dvasios vadas 
gerb. kun. Pr. Vaitukaitis, L. Vyčių Chicagos Apskričio 
dvasios vadas gerb. kun. Juozas Mačiulionis ir gerb. kun. 
Jonas Jakaitis, kurs nesenai įstojo į Marijonų Vienuoliją. 
Vienas mergaitėms, kitas bernaičiams, po vieną tnimpą 
pamokslą kas vakarą pasakė, gi po pamokslo buvo palai
minimas šv. Sakramentu arba pagerbimas relikvijų.

Gi sekmadieny j, kovo 9 d., šios apielinkės vyčiai ir Vy
tės suvažiavo į Cicero, III., kur 9 vai. ryte in corpore, per 
šv. Mišias, priėmė šv. Komuniją. Nors kai-kurioms kuo
poms buvo toli, labai nuošalu, tačiaus suvažiavo apie keturi 
šimtai ar daugiau narių. Šv. Mišių celebrantu buvo gerb. 
kun. Ig. Albavičius, diakonu—gerb. kun. M. Švarlys, sub- 
diakonu—gerb. kun. Gasparaitis. Pamokslą pasakė gerb. 
kun. J. Mačiulionis, M.I.C. Sveikino vyčius gerb. vietinis 
klebonas kun. H. J. Vaičiūnas. Jis palaimino ir relikvijo
mis. Gerb. klebono, vyčių, seselių ir kitų rūpesniu bažny
čia buvo išpuošta ir gražios tvarkos prisilaikyta.

Per pamaldas gražiai pagiedojo vietinis Šv. Grigaliaus 
choras, vadovaujant varg. p. Mondeikai. Solo pagiedojo 
viena vietinė choro narė. Keletas L. Vyčių Chicagos Ap
skričio choro narių atėjo į talką galingajam Šv. Grigaliaus 
chorui per šias pamaldas.

Po šv. Mišių, vyčiai suėjo į vietinę parap. svetainę, 
kur ciceriečiai vyčiai gražiai paruošė stalus ii’ vytės šeimi
ninkės patarnavo gardžiais užkandžiais. Užkandus, vieti
nės kuopos pirmininkas Juozas Valiulis trumpai pakalbėjo. 
Paskui Apskričio pirmininkas Juozas Bulevičius pakalbėjo, 
keletą pranešimų padarė; kalbėjo Apskričio dvasios vadas 
gerb. kun. J. Mačiulionis; L. Vyčių spaustuvės direktorius 
Vladas Remotis pasakė spyčiuką anglų kalboje. Įgiję gra
žių įspūdžių ir išsiskirstė.

Vyčiai yra dėkingi konferencijų rengimo komisijai; 
dėkingi gerb. klebonams: Dievo Apveizdos parap. klebonui 
gerb. kun. Ig. Albavičiuų Aušros Vartų parap. klebonui 
gerb. kun. L. Draugeliui, Šv. Antano parap. klebonui gerb. 
kun. H. J. Vaičiūnui už jų malonų suteikimą naudotis jų 
bažnyčiomis, visokį patarnavimą; dėkingi gerb. pamoksli
ninkams: L. Vyčių Centro dvasios vadui gerb. kun. Pr. 
Vaitukaičiui, L. Vyčių Chicagos Apskričio dvasios vadui 
gerb. kun. J. Mačiulioniui, gerb. kun. J. Jakaičiui; dėkingi 
visiems, kurie prisidėjo prie šių konferencijų pasisekimo.

Vytis.

WISCONSIN VALSTIJOS VYČIŲ SEIMAS.
Vasario 23 d., Racine, Wis., įvyko L. Vyčių Wisconsin 

Valstijos Apskričio Seimas.
Dalyvavo delegatai iš Milwaukee, Racine, ir Kenosha 

L. Vyčių kuopų. Buvo pakvietimo laiškai pasiųsti ir She
boygan ir Port Washington kuopoms, bet tos kuopos ne- 
prisiuntė nei delegatų ir nedavė nei jokio atsakymo. Neži
nome del kokios priežasties.

Seimas prasidėjo su šv. Mišiomis, kurias laikė gerb. 
kun. M. Urbonavičius. Jis pasakė pritinkamą pamokslą. Už 
tai jam tariame širdingą ačiū. ;

12-tą valandą visi delegatai suėjo į svetainę, kur buvo 
paruošta puikiausi pietūs. Buvo aišku, kad Racino vytės 
pridėjo daug darbo.

Po pietų prasidėjo posėdis. Gerb. kun. Bublis atkal
bėjo maldą

Nutarta daug darbo atlikti ateinančiais metais. Nauja 
valdyba tapo išrinkta iš sekančių asmenų: Dvasios vadas 
—kun. A. Balinskas, pirm.—Petras Marchulaitis (Kenosha, 
Wis.), vice-pirm.—Vladas Milkintas (Kenosha, Wis), rašt. 
Agnė Genčauskaitė (Milwaukee, Wis.), ižd.—Tamas Liz
das (Racine, Wis.), sporto direktorius—Chas. Marchulai
tis (Kenosha, Wis.).

Pirmutinis šių metų darbas bus sukurti kuopą Beloit, 
Wis.

Toliaus tapo nutarta surengti pikniką šią vasarą Mid
way Parke, Racine, Wis. Rengimo komitetan išrinkti: Pet
ras Marchulaitis, Juoz. Hoffmanas ir Tarnas Lizdas.

Seimą užbaigiant sudainavo Lietuvos ir Amerikos tau
tiškus himnus.

Maldą atkalbėjo dvasios vadas gerb. Kun. A. Balins
kas.

Po seimo buvo šokiai ligi vėlumo. Visi linksmai pra
leido laiką.

Agne Genčauskaitė, Apskričio rašt., 
308 Vista Ave., Wauwatosa, Wis.

RAMBLING THROUGH HARRISON-KEARNY, N. J. 
Laiškas į 90-tos kuopos narius.

Gerbiami draugai ir draugės,
Bevartant pereituosius “Vyties” numerius, labai links

ma yra skaityti apie jūsų veikimą ir jūsų tarpusavę meilę 
ir vienybę.

Malonu man girdėt, kad po daugel metų 90-ta kuopa 
susilaukė dvasios vadą, kuris atjaučia jaunimo siekius, su
pranta jaunimo linkmę, atkreipia tikrą domę į jo reikala
vimus.

Taipgi malonu girdėti apie jūsų atletikos skyrius, nes 
90-tos kuopos beisbolininkai laimėjo pereitų metų šampio- 
natą.

Taipgi pasekmės vyrų ir merginų basketball tymų yra 
gana geros.

Taip-pat nesenai sužinojau, kad jūsų tarpe yra bowl
ing tymas.

Ar tas tiesa, kad kiekvieną vasarą Harrison ir Keamy 
dalyvauja didžiausiame New York ir New Jersey Apskri
tyje laimėjimui pirmenybės bėgimo greitume? (track 
meet).

Nesenai man teko atsilankyti ir dalyvauti viename 
jūsų surengtame “margų popierėlių šokyj.” Nustebau iš
vydęs tiek gausiai susirinkusio jaunimo iš aplinkinių kuo
pų. Aš manau ten galėjo būti virš keturių šimtų dalyvių; 
labai puiku.

Pereitą mėnesį teko man atlankyti draugą jūsų mieste. 
Laike kalbos jis man pranešė, kad tą dieną įvyks vietinėj 
kuopoj apskrities suvažiavimas. Ir laike kalbos man pa
aiškėjo, kad 90-ta kuopa per ateinantį visuotiną Vyčių 
Seimą, Kenosha, Wisconsin, mano kviesti sekantį, t.y. 1931 
metų Vyčiii Seimą į Harrisoną.

Ar tiesa, kad jūsų kuopoj yra 150 narių?
Prieš baigsiant gal pavelysite man kai-ką daugiaus 

paklausti, arba kai-ką pasakyti.
Jūsų anglų kalboj korespondencijos, kaip man atrodo, 

yra vienos gražiausių, nes jos yra pilnos informacijų ir 
svarbių faktų čia augusiam jaunimui.

Bet, ar jūsų mintyje nekilo, garbus jaunime, tokis 
klausimas: “Ar mūsų ateiviai, mūs tėveliai ir motinėlės 
interesuojasi tomis angliškomis korespondencijomis?” Jei
gu jūs manote, kad jūsų tėveliams organas “Vytis” yra
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svarbu ir ar jie interesuojasi kas jame rašoma, tatai tėmy- 
kit į savo motiną, ar ji ilgai ir ar su atyda skaito mūs 
organą; o tą gerai patėmijęs, paklausk motinos, ką ji mano 
apie jūsų “organizacijos balsą,” ir kaip prie to ji atsineša.

Jaunimo reikalus išgarsinti ir yra pirmiausia “Vyties” 
pareiga, bet gal nebūtų pro šalį aprašyti jūsų kuopos vei
kimą lietuvių kalboje del aiškesnio supratimo tėveliams. 
Jiems irgi svarbu ir linksma žinoti, kad:

1. Dabartinis dvasios vadas yra prielankus jaunimui, 
ir ką jis veikia;

2. Yra įsigalėjusios 9 atletiškos šakos kuopoje:
a. Baseball—Jaunesniųjų ir suaugesniųjų,
b. Basketball—Vyrų ir merginų,
c. Tennis—Vyrų ir merginų,
d. Track (bėgimas tolyn)—Vyrų ir merginų,
e. Bowling.

3. Kuopa per metus surengia apie trisdešimt įvairių 
pramogų; šokių, vakarienių, išvažiavimų ir kitokių pasi
linksminimų;

4. Visi nariai “in corpore” per metus du kart eina 
prie šv. Komunijos;

5. Harrison ir Kearny Vyčių kuopa yra užgirta tų 
miestų svetimtaučių aukštųjų valdininkų;

6. Kuopai bus reikalinga tėvelių pagalba, jeigu pasi
seks pakviesti visuotiną seimą ateinančiais metais, kaip 
manoma;

7. 90-ta kuopa yra didžiausia ir stipriausia New York 
ir New Jersey Apskrityje.

Galėčiau minėti ir daugiaus faktų, kurie tėveliams bū
tų svarbūs, bet manau jūs patys juos paskelbsit ateityje.

Meldžiu nelaikyti mane už “reformer” dėlei išreiškimo 
minties. Aš liekuosi su tikra pagarba,

Jūsų idėjos draugas, Vytis.
P.S. Apgailestautina, kad atsisakė jūsų per ilgus me

tus buvusis lietuvių kalboj korespondentas. A Member.

CHICAGO, ILL.
Iš L. Vyčių 5-tos kuopos veikimo.

L. Vyčių 5-tos kuopos laikytame susirinkime kovo 5 d. 
nutarė visiems kuopoms nariams skaitlingai lankytis į 
dvasines konferencijas kovo 6, 7 ir 8 dd. ir visiems daly
vauti bendroje šv. Komunijoje kovo 9 d.

Buvo išduotas raportas iš Kat. Vak. Valst. Konferen
cijos. Atstovai pranešė, kad konferencija pavyko labai ge
rai, sudaryta planai Vytauto 500 metų mirties sukaktu
vėms paminėti. Kuopa nutarė prisidėti visomis galimybė
mis prie to paminėjimo. Taipgi atstovai pranešė, kad toje 
konferencijoje buvo nemalonus išsireiškimas kaslink Vyčių. 
Esą dabar yra parapijose organizuojama skautai, ir Vyčiai 
turį trauktis šalin. Mūsų kuopos susirinkimas tuomi labai 
pasipiktino, ir jie nemano trauktis šalin, bet padvigubinę 
savo jėgas stoti į darbą, kaip ir ligi šiol kad dirbo už savo 
organizacijos garbingus idealus.

Nei Vyčiai, nei būsimi skautai negali pakenkti vieni 
kitiems, bet priešingai, vieni kitiems dar pagelbės, nes 
abiejų siekimai, galima sakyti, yra tie patys. Todėl nerei
kėtų Vyčiams pranašauti mirtį, bet reikia juos paremti, 
padrąsinti. Nes visi žinome, kad tautos ateitis yra jaunuo
menėj.

Taipgi tame susirinkime buvo raportas iš rengimo vie
tinės kuopos naudai vakaro, kuris įvyksta kovo 30 d., Šv. 
Mykolo parapijos svetainėj. Komisija pranešė, kad bus 
pastatyta graži ir labai juokinga komedija (Prohibicijos 
Darželis), vieno veiksmo, ir operacija, taipgi vieno veiks
mo. Po to bus dar dainų ir muzikos. Viskas jau yra tin
kamai priruošta, tikietai atspausdinti ir platinami. Įsigy
kite tikietų iškalno, atsilankę būsite Vyčių programa pa
tenkinti. Paremkite Vyčius savo atsilankymu, ir kitus ra
ginkite, kad atsilankytų; tuomi priduosite jiems daugiaus 
energijos darbuotis Dievo ir Tėvynės naudai, kurie visur 
ir visada parodė darbais ir apsiėjimu.

Taigi, dar sykį primenu, nepamirškite 30 d. kovo.
Koresp.

KENOSHA, WIS.
Wisconsin’© Apskričio Vyčių pirmininkas.

Vasario 23 d., 1930 m., Racine, Wis., įvyko antras L. 
Vyčių Wisconsin Apskričio suvažiavimas. Buvo valdybos 
rinkimai. Pranas Stankus buvo vienbalsiai kviečiamas to
liau pirmininkauti Apskričiui, bet, iš priežasties didelių 
pašalinių darbų, jis atsistatydino, ir, jo atsisakymas likos 
priimtas.

Pirmininkaujant p. Stankui tapo daug didelių darbų 
nuveikta tautos ir Bažnyčios labui. Jis tiek daug dvasios 
įkvėpė į mus, Wisconsin’© vyčius, suvedė į pažintį, taip 
sustiprino kuopas, kad išdavė gražius vaisius.

Jo pastangomis sukurta L. Vyčių Wisconsin’© Apskri
tis; ir, kaipo naujo apskričio kūrėjas, liko išrinktas pirmi
ninku. Šitose pareigose jis sunkiai darbavosi, tvirtino 
vyčių jėgas, nesigailėjo nei savo laiko nei kaštų, visus 
traukė, ar į kokį parengimą, ar į suvažiavimą, visur rodė 
pasišventimo. Jo didžiausias troškimas buvo sujungti visą 
lietuvių jaunimą į Vyčiij organizaciją. Jo pasidarbavimu 
tapo sukurta L. Vyčių kuopa Racine, Wis.

Jis suvažiavime pareiškė, kad jis ir toliau darbuosis, 
rems Vyčius.

Mes, Wisconsin’© vyčiai, esame dėkingi p. Stankui už 
jo pasišventusį darbą mūsų naudai. Jo pasidarbavimu Wis
consin’© vyčiai tapo kaip uola tvirti—tai išdirbtas kelias į 
L. Vyčių XVIII-jį seimą, kuris įvyks Kenosha, Wis., atei
nančią vasarą. Jau pradėta ruoštis prie sukėlimo fondo, 
ko-operuojant Wisconsin Apskričiui.

38-tos kp. vytis V. J.

NEWARK, N. J. 
Del Judų Vyčių kuopoj.

“Vyties” šių metų Nr. 2-me tilpo žinutė iš mūsų ko
lonijos apie vyčius, kur minima Judai vyčių tarpe. Tikrai, 
yra Judų, du ar daugiaus. Vienas dirba del savo garbės, 
kitas del dolerio. Vienas sudemoralizavo jaunimą del sa
vęs; visaip reklamavosi, net vyčių vardu rengė šokius'del 
savęs. Ar ne dolerio ieško? Vyčių organizacija turėjo daug 
tokių reklamatorių: kol svetima garbe galėjo garsintis, tol 
buvo vytis; o kai kas užmynė ant jo “korno,” pametė ją. 
Tai garbės nykštukai ir dolerio garbintojai.

Štai antras Judas, kurs per dešimt suvirš metų griau
na šios kolonijos organizacijas: Vyčių kuopą, chorą, para
piją ir kitas, ieškodamas sau garbės. Kunigas nori, kad 
vyčiai nebūtų saliūne (? Red.), bet eitų į parapijos salę, 
o tas Judas sako, ne, turime būti čia.

Naujuose Metuose jaunimas susirinko pasveikinti savo 
kleboną, o Judai vaikščiojo patvoriais ir juokėsi. Jeigu 
norite vadovauti jaunimui, būkite pavyzdingi žmonės. Jau
nimas turi būti prie bažnyčios ir kunigo globoj, o ne ten 
kokio Judos.

Mes turime vadą savo klebono asmenyj ir kitus geros 
širdies vadus, o nežiūrėti dolerių ir garbės gaudytojų. Tad- 
gi, šalin tie Judai iš jaunimo tarpo! Mes einam prie baž
nyčios su savo obalsiu Tautai ir Bažnyčiai.

Trupinys.

AMSTERDAM, N. Y.
Knights of Lithuania Council 100.

Vincas Aučiūnas worked loyally to swell the mem
bership of the local Knights of Lithuania club during the 
past week. Many new members were added to the club. 
Congratulations are extended to our loyal booster and 
thanks for his good work. We also extend a hearty wel
come to all the new members and hope each one will be
come a booster and bring in a few more members.

The young folk of Amsterdam are getting on to them
selves and are joining the club. We do not think that any
body in any other city is enjoying a better time than we 
are in our own. We have all the sports that the present 
modern, flaming youth desires. Cheerio.
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N. S. PITTSBURGH, PA.
L. Vyčių 9-ta Kuopa.—Vyčiii Birthday Party.

Daug laiko prabėgo kai žinučių iš Lietuvos Vyčių 9-tos 
kuopos tilpo organe. Apylinkės kuopos gali pamanyti, kad 
mes Vyčiai čionai miegam, bet ne—mūs' kuopa vis dirba. 
Galiu tarti, kad mūsų kuopoj yra vien tik Vytės. Kitos 
kuopos stebėsis iš to, bet galima sakyti, kad daug gero 
veikia vien merginos.

Vasario 20 d. buvo kuopos mėnesinis susirinkimas, 
p-lių Plukiūčių namuose. Pirmiausia mūsų pirm. Emilija 
Lukoševičiūtė pranešė, kad protokolą perskaičius ir Įvai
rioms komisijoms išdavus savo raportus, visus bizniškus 
reikalus užbaigus, bus “didelis surpraizas.” Mes visi pra
dėjom klausti, kas tai bus, bet ji nesakė, tik sau žiūri į 
raštininkę J. Pliukiūtę ir šypsosi.

Mes kuogreičiausiai užbaigom savo kalbą ir rėkėm vie
nu balsu, “Dabar del ‘surprise.’ Greičiau!!!” Stasė Plu- 
kiūtė pakvietė visus eiti Į valgomąjį kambarį.

“Surprise!” Žiūrim, kad stalas užtiestas ir visi turi 
sau specialę vietą. Taipgi stovi mūsų pirmininkė prie 
pečiaus, skubina kiek gali, net prakaitas bėga nuo veido, 
ir kepa didelius blynus (waffles).

Visi atsisėdo. Tuojaus raštininkė J. Plukiūtė pasakė 
mažą spyčiuką—“Šį vakarą mes laikom savo varduvių die
nos ‘parę’.” Jau du metai kaip Lietuvos Vyčių 9-ta kuopa 
tapo atgaivinta ir gyvuoja. Lai ji auga!!! Visi ploja ka
tutėmis ir šaukia. “Bravo!! Daugiau!” Bet ji sako, kad 
iždininkė turi dabar kalbėti.

Ižd. Ieva Martušaitė buvo taip nustebinta, kad nega
lėjo nieko ištarti, tik katutėmis ploja ir sako, “Bravo! 
Bravo!” Visi pradėjo katutėmis ploti kol tik pirmininkė 
iššaukė visus.

Ir gardumas tų “waffles!” Visi valgėm ir sakėm, 
“Kaip jie gardūs! Gal ji (į pirmininkę) man duos dar 
vieną!” Manau, kad mūsų raštininkė buvo čampionė “waf- 
felių” valgyme. Ji pati nesakė kiek suvalgė—bet aš pati 
negaliu sakyti, nes aš toli nuo jos buvau tame konteste.

Paskui padainavom ir pašokom. Einant namo visi vie
nu žodžiu tarė “Tai buvo graži ‘birthday pare’.”

Viena iš visų.

K. OF L. DRIVE MASS MEETING IN NEWARK, N. J.
A mass-meeting was held on Wednesday, February 26, 

at 8:40 p.m. at St. George’s Hall, Newark, N. J.
A small crowd was present, about fifty persons. The 

feature speaker of the evening, Fr. L. Brigmanas, was 
prevented from being present by the pastor of the parish 
in which the gathering was to take place, who, it was evi
dent, misunderstood the purpose for which the drive was 
being conducted.

Pres. Pranauskas opened the meeting and said a few 
words to the folk assembled, giving the reason why the 
feature speaker was unable to come and talk to them. Then 
he called on our genial Secretary Vaškas to say a few 
words.

The Secretary then stood up and gave a wonderful 
talk. He outlined some of the difficulties encountered, and 
pointed out ways and means to overcome them. The Vytis 
organization’s purpose was to keep alive the spirit of Lith
uania. To this end he gave an example, saying, that the 
Irishman proudly proclaims he is Irish, even though a 
number of generations have gone by since his ancestors 
came to this country and not a word of his mother tongue 
could he speak.

He then likened America to a kettle, into which all 
nationalities were poured and moulded into one. So, too, 
the Lithuanian would soon lose his identity if he did not 
seek some means to perpetuate it. Today our children 
speak very little of the mother tongue—and theii' children 
will speak less as time goes on. He predicted that in fifty 
years very few of the present generation and the ones to 
■come after them will speak Lithuanian at all. Therefore 

• it was necessary, he urged,, that all Lithuanians band to

gether and help to perpetuate their nationality under the 
banner of the Vytis.

Pres. Pranauskas then introduced Miss Rose Valen- 
gevičiūtė, our Secretary’s efficient assistant, who gave a 
short, snappy talk, urging all the present members to 
bring in their friends—and that the united effort of all 
would soon bring a clubhouse of their own.

At the conclusion of her speech, Pres. Pranauskas 
spoke of the urgent need of an auxiliary to the major or
ganization, to take care of the junior, who was not eligible 
for membership on account of being under age. He then 
thanked the St. George’s Society for the use of the hall. 
Then the meeting was adjourned.

A number of new members were enrolled. Among the 
notables present was the President of the Kearny-Harrison 
Local No. 90, Antanas Daunoras. Joseph Augustinas,

N. Y. & N. J. District Reporter.

HOMESTEAD, PA.
Lietuvos Vyčių 11-tos kuopos metiniam susirinkime 

tapo išrinkta nauja valdyba, kurią sudaro: dvasios vadas 
—kun. S. Čepanonis, pirm.—Andrius Bardzilauskas, pag. 
—Anelė Barauskiūtė, rašt.—Mat. Petraičiūtė, rašt. pag.— 
Alb. Barauskiūtė, ižd.—Kleofas Onaitis, iždo glob.—Ona 
Bardzilauskaitė ir Stef. Zelenauskaitė.

Nauji korespondentai išrinkti sekantieji: Lietuviškai 
rašyti korespondencijas — Marė Kimučiūtė, angliškai—Al. 
Baliukas ir Jonas Stankus.

Tikimės, kad šitoji nauja valdyba daug Vyčiams pasi
darbuos.

Vasario 9-tą d. buvo surengta Valentine Party, Hun
garian svetainėj, 5th Ave., Homestead, Pa. Buvo visokių 
pamarginimų. ■ w

Aš esu tikra, kas buvo šioj Valentine Party, praleido 
labai linksmai vakarą. Buvo labai gardžių užkandžių ir 
gėrimų.

Šeimininkės Anelė Barauskiūtė ir Anelė Davidauskiū- 
tė labai gardžiai priruošė valgius. Taipgi buvo ir pagel- 
bininkų. Už tai visi verti pagyrimo. Koresp. "

SHAKESPEARE IS INSULTED!!!
On March 30th, 1930, all the Ladies and Knights of 

Lithuania will have their first opportunity to see and hear, 
how Lithuanian and English languages should NOT be 
spoken or used; also you’ll have a chance for many a 
hearty laugh.

You see, this will be the premiere appearance of “Kon- 
nie” Savickus and his all-star cast of K of L players. They 
will present two comedies — one, an all-talking comedy 
about life in America amongst the Lithuanians during 
these prohibition days, called the “Garden of Prohibition”; 
the other, a silhouette presentation of a hospital operating 
room

Come down Sunday, March 30, 1930, to 1644 Wabansia 
Ave., St. Michael’s Auditorium, Chicago, Ill., and see how 
our American born dramatists do their stuff, Job! oh! 
acting.

Don’t forget the date and place, we’ll, entertain you-jn 
more ways than one. F. r

PATERSON, N. J.
In answer to article written by a member of K. of L. 

Lodge 90. .. ...
Nothing has happened to the Paterson Knights of 

Lithuania, my dear. We have been very busy getting new 
members and getting everyone acquainted, so really, we 
had very little time to devote to writing for our paper;; It 
sure was nice to read that somebody missed us (aintchu, 
gang?). Rest assured, little one, that the ties that have 
bound us in friendship for the past twelve years will.be 
stronger than ever this year, and we hope every year 
hereafter. We’ll be seeing quite a bit of you this, year, 
and you will hear from us regularly... v . ,, • ; -,u. Joe.
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WATERBURY, CONN.
L. Vyčių Choro teatras ir koncertas.

Kovo 2 d. Šv. Juozapo parap. Vyčių choro, vadovau
jant muz. A. Aleksiui, tapo surengtas septintas metinis 
teatras ir koncertas Scenon statė muzikalę trijų aktų 
operetę “Išeivis”; muzika—Šimkaus, žodžiai—Bukšnaičio.

Veikalo turinys:
Aktas I—Atsisveikinimas su Tėvyne.
Aktas II—Amerikon atvykus.
Aktas III—Pradžia Lietuvos Nepriklausomybės.
Roles išpildė sekanti asmenys: A. Vasiliauskaitė—“Ie

vutė,” gražiai dainavo, tik prmaža jautrumo; V. Burdulis 
—“Jonas, jos meilužis,” malonus tenoras ir geras vaidyla; 
A. Dulskienė atliko “motinos” rolę; A. Marcelynas—“Bu
vęs amerikonas,” gerai mokėjo tokiu nuduoti; P. Lazauskas 
—“Vadas,” toje rolėje buvo tinkamas; A. Ulinskaitė— 
“Marytė” m. sopranas, dar jaunutė mergaitė, dainavime ir 
vaidinime puikiai atsižymėjo; J. Marcelynas — “Antanas, 
knygnešys,” pirmą sykį vaidinime pasirodė, daug žadantis 
scenos mylėtojas; J. Mažeika—“Šliomkis, žydas,” įdomus 
ir geras juokų artistas; J. Vaznikaitė—“Garnienė,” drąsiai 
ir gerai vaidino; M. Virbickas—“Maikis bosas,” gabus vai
dyla, žmonėms tikrai patiko; M. Mažeikiūtė—“Barbora” ir 
U. Saradinskaitė—“Ožienė,” pagirtinai atliko roles; F. Sta- 
dalnikiūtė—“Barškalienė,” tikrai sumani ir linksma vai
dyla; J. Jokubauskas ir J. Ulevičius—“Burdingieriai,” buvo 
juokingi; L. Andreliūnas—“Garnys,” tiko rolei.

Šį koncertą apvainikavo skaitlingas choras su jaus
mingomis ir gražiai skambančiomis dainomis, kurias išmo
kino gabus ir talentuotas muzikas A. Aleksis.

Smuikininkas G. P. Davidonis savo orkestrą daug pa
gražino švelniu smuikos grojimu.

Tenka tarti ačiū ir gerb. kun. Kazlauskui. Jis taipgi 
pasidarbavo, kad šis teatras ir koncertas gerai pasisektų.

Žmonių buvo pilnutėlė svetainė. Tarpe atsilankiusių 
buvo matyt gerb. kun. Dr. J. Navickas iš Chicagos, gerb. 
kun. Ambotas ir gerb. kun. Bakšys iš Hartford, Conn., 
gerb. kun. Karkauskas iš New Haven. Taipgi dalyvavo 
gerb. klebonas kun. Valantiejus ir kiti žymūs svečiai.

Likome su viltimi, kad vėl už kokio laiko pavaišinsite 
mumis su skambančiomis dainomis ir įdomiu teatru.

Žiema.

SHENANDOAH, PA.
Knights of Lithuania Council 120.

Well, folks, here we are again, station S-H-E-N-A-N- 
D-O-A-H, Council 120 broadcasting. The club conducted a 
Pre-Lenten Doughnut Social on February 18. The dancing 
was enjoyed by both young and old, as were also the 
doughnuts and soda. In the early hours of the morning an 
ambulance bell could be heard ringing. I rushed out of 
the house to see what was the cause of so much excitement 
and to my surprise behold there were the “doug’hnut eat
ers” laid out on stretchers, being rushed up to the T. Mt. 
Hospital, all the cases being indigestion. The firemen were 
also called out to help, aid and bring back to life the 
doughnut eaters. The Turkey Run Defender boys respond
ed first because some of their members proved to be none 
other than our own “Vyties.”

The dance which the club held on February 27 proved 
to be both a social and a financial success. All who at
tended the dance praised the order in which it was con
ducted. Our honorable Pres. Al. Pacenta was the first to 
start the dancing. It takes these “bashful boys” to start 
something. Can you imagine on whom he picked for the 
first dance? The future Mrs. B. Hey, Al, keep away, we 
don’t want our President assassinated for taking someone 
else’s “sweetheart.” What do you say, Pete, would you 
let him?

Bill Zelonis, whose leg was broken, is able to be up 
and about. Glad to see you around, Bill.

Miss B. Moliušis, our former secretary, is in training 

at St. Agnes’ Hospital, Philadelphia, Pa., as also Miss H. 
Blewis at St. Joseph’s, Reading. Wish you girls success in . 
your new profession.

S-H-E-N-A-N-D-O-A-H Council 120 signing off until 
there is some more scandal. Joie.

NEWARK, N. J.
Knights of Lithuania Lodge 29.

My report for 1929 is very unfavorable. The Lodge, 
as a whole, failed miserably to function properly. Too 
much friction between parties—too many members were 
influenced by destructive ideas. Besides, no co-operation 
between officers and members; how else could a Lodge 
drift, but downward?

The word downward reminds me of the action of the 
“Stock Market.” It is obvious that the collapse of the mar
ket, last November, proved disastrous to the millions of 
investors and speculators. About the same time Newark’s 
membership suffered a severe reaction. What caused the 
“Panic”? False rumors and loss of public confidence are 
two factors responsible for such a demonstration.

During January the “Market” action demonstrated the 
fact that public confidence was restored and the trend 
started upward. So I’m inclined to believe that Newark, 
with new officers, will go forward.

In electing Joseph Lesoravičius, president, the Lodge 
acted wisely. He is capable, energetic and possesses execu
tive ability. I understand that in Minersville, Pa., he was 
chiefly instrumental in the organization of a Lodge. Just 
now a man of his caliber is a god-send.

The other officers are: Mathew Romanauskas, vice- 
president, popular in sports, captain of the bowling team, 
and loves like “Rudy Vallee.” Katharine Kelly, our modest 
“Mitzi,” with cute dimples, is secretary. John Kismaricas, 
popular lady’s man and formei' captain of the baseball 
team, is recording secretary. John Gwasdaitis, the man 
who can afford to spend his vacation in Lithuania, is re
elected treasurer, while Vinnie is to continue as corres
pondent.

With such leaders, I’m certain that Newark, like the 
“Stock Market,” will develop new confidence and strength 
for a rally and a bull movement.

By the way, those of you who failed to attend the last 
meeting missed the introduction of something new in the 
line of entertainment. ’Nuff said.

The performance of the Newark bowlers is very dis
appointing. Snap out of it, boys, and show the home folk 
that you can still make a come-back. What, with St. 
George’s alleys repaired, you ought to develop one of the 
most powerful combinations in the league. Some truth of 
this fact was gained Feb. 9th when Newark white-washed 
Bayonne. Keep up such fine pinning and you may yet 
finish in front. “Ah’s Regusted.” Vinnie.

PRAŠO KNYGŲ ANGLŲ KALBOJ LIETUVOS 
UNIVERSITETUI.

Gerb. Redakcija:
Lietuvos Universitetas, Humanitarinių Mokslų Fakul

tetas, steigia prie Fakulteto anglų skyriaus biblioteką. Šiuo 
reikalu Universitetas kreipiasi Konsulatan prašydamas pa
raginti atskirus piliečius bei įstaigas, kurie turėtų atlieka
mų knygų jas paaukoti Universitetui.

Todėl šiuomi prašome visus piliečius, kurie turi nerei
kalingų jiems knygų, jas prisiųsti šiam Konsulatui.

Pageidaujama tiktai anglų rašytojų kūriniai—drama, 
romanas, eilėraščiai ir literatūros kritika.

Lietuvos Konsulatas Chicagoje,
608 S. Dearborn St., Chicago, Ill.

L. Gaižaite, Konsulato Sekretorius
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SPORTAS
ARE SPORTS EDITORS OF CHICAGO 

DAILIES GOOD SPORTS?
American Boxing Champion Victim 

of Misrepresentation
By JOSEPH P. PENTIS

(Special to the “Vytis”)
The gross antagonism and pessimism with which Chi

cago sports editors have been treating our American hea
vyweight champion, Jack Sharkey, has aroused in the 
minds of true American sport fans the question whether or 
not those editors are good sportsmen, as they are supposed 
to be, and should be.

Sharkey is being unfairly represented as a self-con
ceited fool, and a most hated and over-rated boxer. In 
spite of the fact that Jack has been winning all his fights 
for some time, the last two by spectacular knockouts, he 
is being heralded as an in-and-outer, who fights only when 
the “good spirits” hover over him. He is accused of hand
picking his late opponent, and what not! Most boxing ex
perts have already awarded Jack the world title; but 
Chicago editors refuse to admit him even as an out
standing contender. Their “grudge” against Jack must be 
big indeed, for they are continually representing him, for 
no good reason at all, as a most undesirable champion.

Almost every news story about Sharkey is sure to 
contain some such statement as “we don’t like him,” “not 
of championship caliber,” “do not consider him an out
standing contender,” “we’ll get him yet,” and a hundred 
and one other unfavorable remarks, purposely directed 
against Jack to hurt his standing and popularity.

Becloud Jack’s Ability.
No matter how impressively Sharkey wins a battle, 

Chicago editors are sure to say it was a “poor showing” 
or an “unimpressive victory.” Jack finished Scott and 
Loughran in short order, and yet the editors had the nerve 
to call it “unimpressive.” Perhaps they want Sharkey to 
kill his opponents, before they will consider him a fighter ? 
Let it be truthfully said that Sharkey is a more spectacular 
fighter than Willard, Tunney or Dempsey. What ranking 
opponents did these fighters ever finish in less than six 
rounds? Jack Sharkey finished Scott, Loughran, Dela
ney and Maloney in less than half that time. If Sharkey 
is not a spectacular and impressive fighter, then the earth 
is flat.

It is a pet diversion of Chicago sports editors to pub
lish stories about how “little” some people think of Shar
key. Tunney and Dempsey are the latest recruits to that 
army of “critics.” But rest assured, fight fans, these two 
gentlemen secretly admit to themselves that Sharkey is 
their master. Dempsey would have returned to the ring a 
long time ago, if not for Sharkey. He still feels the sting 
of those punches he received from the Boston Lithuanian in 
New York. Not even a million dollars could shake the fear 
out of Dempsey to enter the ring against Sharkey. As for 
Tunney, he knows very well, as most fight fans do, that 
Sharkey was a more logical opponent for him than Heeney. 
And had he been honest with the fight fans and fought 
Sharkey, his exit from the kingdom of fisticuffs would not 
have been so “glorious.” He would be in a class with Jack 
Dempsey, a defeated champion.

Plot to Eliminate Jack.
There are long standing rumors that Dempsey is a 

• “yes and no” man, a double-facer. Only a few weeks ago 
. . he said in the Ring, “I want to bow to Jack Sharkey. He 
1 is the best American heavyweight, and in my opinion the 

accredited world’s heavyweight champion.” A few days 
ago in the Chicago Daily News he is quoted as saying 
“the heavyweight division is a big joke to me. Take men 
like Sharkey and Schmeling, claiming the world’s heavy
weight championship. Who did they ever beat that lets 
them claim the crown? Take Sharkey. He has been pick
ing his own opponents. Why does he refuse to fight Grif
fith?” And this same Jack Dempsey, who for many years 
feared, dodged, and ran away from Harry Wills, has the 
nerve to say, “why is Godfrey being ignored?” And yet 
Sharkey has already fought and beat Godfrey!

There seems to be a conspiracy afoot to make Sharkey 
keep on eliminating until he himself is eliminated and 
pushed out of the picture. Sports editors are ready to see 
anybody get the world’s championship in order to keep it 
away from Sharkey.

Tremendous Propaganda Power.
The power of a daily newspaper as a propaganda 

agent for shaping public opinion is tremendous. That 
power is too often abused and made the tool of sefish pri
vate interests, and un-American ideals. For it is indeed a 
great pity and a great obstacle in the way of true sports
manship, that an athlete’s popularity with the public should 
depend so much on the whims, fancies and prejudicial lean
ings of sports editors.

It seems no article about Sharkey is accepted for pub
lication unless it contains at least one dirty slur against 
him. Instead of gaining diversion, pleasure and relaxation 
from reading the sport pages one gets disgusted and filled 
with hatred, not against the innocent party that is being 
slammed, but against the filthy authors of the articles. 
Sport fans know only too well that sportsmanship and 
fair-play go hand in hand, and are inseparable. Personal 
animosities, selfish interests and fanaticism have no place 
in the field of sports.

In connection with the Sharkey-Scott fight, and many 
other Sharkey fights, Chicago editors, especially Geiger in 
the Evening American, wrote in a tone as if they would 
be the happiest and most jolly people in the world should 
the fight turn out to be a financial and moral “flop.” To 
that end they contributed their best efforts. They con
scientiously wrote and made headliners only about the bad 
side of the picture: How little interest and excitement pre
vailed in Miami; how many seats will be empty; how some 
popular lads firmly, tenaciously, and definitely made up 
their minds to go to a dog show, a horse show, a wedding 
or anywhere rather than go to see that Sharkey guy fight; 
how the fight fans in Miami, in spite of their utter and 
absolute lack of interest in the fight, will be there in the 
arena just the same. Perhaps picked up from their com
fortable homes and amusement places by the hand of some 
mysterious ghost and placed into the arena; to undergo 
the tortures of seeing that Sharkey man save America 
from the disgrace of losing the world title to a foreigner. 
And a lot more such sickly nonsense, calculated to adverse
ly affect the success of the fight.

Geiger, who thinks the world of Tuffy Griffiths, our 
own Tuffy, even went so far as to encourage an imme
diate match between Schmeling and Griffiths as revenge 
against Sharkey. That’s sportsmanship for you! The very 
same editor predicts that Schmeling will whip Sharkey in 
June. But the way he makes that prediction it seems he 
would much sooner see the foreigner take the crown out 
of America rather than see that Boston gob get it. Some
what unpatriotic for Mr. Geiger to feel that way!?

One of the best ways to protect the public against the 
vicious propaganda carried on by the big dailies is to es
tablish organization publications, and weekly community 
newspapers for every 25,000 population. Such weeklies are 
already enjoying wonderful success in many localities. A
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community paper can do much more for the progress and 
welfare of a community than a big daily, published for 
many communities. Furthermore, the community paper is 
by far the best advertising medium for the local merchant; 
the rates are within his reach, very reasonable, and the 
results are most gratifying.

Antagonism Unjustified.
Just what is behind all that antagonism against Shar

key ? One thing, Sharkey, like Tunney and Big Bill Tilden, 
refuses to dance to the foul tunes of newspaper reporters. 
They wrote too much “baloney” and “hocus pocus” about 
him. He is not Dempsey, and will not stand to be pes
tered or bossed by reporters; and like a good gentleman, 
lets them know about it in his characteristic, candid fash
ion. Another thing, Chicago editors wanted Griffiths, our 
own Tuffy, as Sharkey’s opponent, instead of Scott. But 
who are those editors to go and dictate the opponent for 
the American champion ?

Furthermore, every Chicagoan, including the writer, 
wished, hoped and prayed that Tuffy would be the man. 
But merely because some one else answered the require
ments more fully than Griffiths did, and thereby “popped” 
our pet dream, does not in the least bit justify us to go 
ahead and do all we can to make an already bad heavy
weight situation still worse and more complicated. That is' 
not good sportsmanship. Nothing could be more cowardly! 
It is dirt cheap and easy to wreck and to knock; but it is 
far more dignified and honorable to build and to boost. A 
real sport will always, without exception, choose the latter 
course.

Then again, there is some suspicion of that damnable 
race prejudice. But let us hope for the good name of the 
United States that our editors are not governed by such 
shameful, fanatical, un-American sentiments. Suffice it to 
say that Sharkey is as much an American as Geiger; or 
for that matter, no American, from George Washington to 
Herbert Hoover, can truthfully claim to be more American 
than Jack Sharkey, the Boston Lithuanian.

Jack Never Picked Opponent.
There is no truth at all in the accusation that Sharkey 

hand-picked Scott. In the first place the New York Boxing 
Commission, which was instituted to avoid such evils, 
would never have sanctioned the match. Sharkey has been 
unjustly called upon to eliminate more fighters than any 
contender in the history of boxing. When he learned that 
another third-rater was being selected to oppose him, he 
protested like any respectable fighter would and ought to 
protest, that he will fight only an outstanding contender. 
And in order to refresh the hazy memories of Madison 
Square Garden officials as to who are outstanding con
tenders, Sharkey named those who have been recognized 
by most boxing experts as outstanding contenders, Schmel- 
ing, Scott and Campolo. What more can anyone expect 
from a square-shooter? Sharkey deserves to be praised 
for that brave act, not ridiculed!

Griffiths Unimpressive.
Garden officials selected Scott on his record. He was 

already a recognized British champion, and had success
fully defeated all his opponents in this country. He was 
even ready to fight Schmeling. But Schmeling, whom many 
regard as Sharkey’s equal, knocked out Risko and won 
from Uzcudun, but feared, dodged, and even ran away 
from Scott. Why? Men don’t fear, dodge and run for 
nothing. There can be only one conclusion — Schmeling 
smelled defeat. That helped to put Scott to the fore as the 
logical outstanding contender.

As for Griffiths, who did he ever beat that would 
merit him a match with Jack Sharkey? He had very few 
fights in the heavyweight division, and won by close mar
gins, unimpressively. Not so very long ago he was beaten 
by lighter men, Leo Lomski and Braddock. The latter 
scored a spectacular knockout victory over Tuffy in the 
second round. Griffiths, however, is a promising young

lad who has just begun to rise, but needs experience with 
ranking heavies, before he can be counted a dangerous 
contender for the championship. He should be called upon 
to eliminate at least some of the ranking fighters which 
Sharkey eliminated, Scott, Loughran, Stribling, Maloney 
and Godfrey, before he can claim a right to meet Sharkey.

Great Fighting Champion.
Contrary to the false picture painted in the sport 

pages by disgruntled editors, the greater majority of 
American fight fans do like Jack, don’t underestimate 
him, and are really proud of him. You can’t becloud a 
good fighter. He is the only American boxer who can suc
cessfully whip the hordes of invading foreign boxers, and 
keep the World’s Heavyweight Boxing Championship Title 
in the good old United States.

Sharkey will whip Schmeling in June, in the same 
spectacular fashion as he whipped Scott, Loughran, Strib
ling, Delaney, Maloney, Wills, Godfrey, Christner, and a 
host of other good fighters. He will eliminate Campolo, 
Camera and even Griffiths, our own Tuffy, and will remain 
champion for a long time. Unlike Jess Willard and Jack 
Dempsey, who feared and dodged Harry Wills for many 
years, Sharkey promises to dodge no outstanding con
tender. He will be a great, colorful, Fighting Champion!

(The author hereby permits, dares and challenges the 
following Chicago dailies: News, Tribune, Times, Herald- 
Examiner, and the American to print this true story in 
their columns!)

RAMBLING THRU HARRISON-KEARNY, N. J. 
Knights of Lithuania Lodge 90 Basketball.

Basketball’s reign is ended, so comments are in order. 
The duration of the scheduled games was quite exciting, 
replete with thrills and tense moments, made doubly in
teresting by the loyal followers attending all games, lend
ing their moral and vocal support. Only those who have 
taken part in any contest can fully appreciate the power 
of encouraging cheers from the side lines. In view of 
this I think Knights of Lithuania Lodge 90 rooters deserve 
a commendable word regarding their part in each contest, 
especially so the girls.

The uncertainty of basketball is plainly shown in Har
rison’s case. Traveling to their opponents’ courts, they 
were always victorious. Then with the start of the second 
round, and these same teams visiting. Lodge .90,/the results
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were just reversed. However, let’s not overlook the fact 
that Harrison Knights defeated their opponents by large 
scores and in turn lost by one and two point margins on 
their own court. Shall we label this fact a “jinx” ?

Taking for granted that detailed scores and other 
miscellaneous information regarding the district league 
will be issued by the athletic committee in the near future, 
let us turn our attention to those in whom we are most 
interested,—the team’s personel:

J. Diskavičius—manager, player. A veteran of many 
basketball seasons. Many did not agree with his method 
of handling the team, nevertheless it is to his credit that 
he had the courage of his convictions, resulting in the 
team’s organizing and finishing the season with a 500 per 
cent average. Also not overlooking the pecuniary returns 
resulting from the basketball dances for which he was di
rectly responsible.

J. Savickas—guard. He needs no introduction to local 
followers of the court game. Many can recall when Johnny 
played with the very first Harrison team. Remember Luke, 
Simon, Kamilla, Cooper and Smitty? (Incidentally this 
was before moustaches were the vogue). His change from 
professional to amateur playing rules was a revelation 
to all.

M. Jagentas—center. Taking a page from last year’s 
New Jersey’s scholastic record, we find that Milton was 
second highest scorer in Class B state high school circles. 
His 73 points in eight K. of L. league games clearly define 
his ability. We’ll be depending on him again next year.

B. Shawkonis—forward. What his former teammate 
Jagentas started, this young man is trying to carry out. 
Latest reports have it that, barring injury, Shawkonis will 
gain the distinction of accumulating the most points in 
state high school competition for the year. League guards 
often wished he had confined his playing to scholastic 
circles.

T. Janulinas—forward. A corking player. Little won
der Harrison High had a successful team when Janulinas 
played beside Jagentas and Shawkonis. Either Tommy 
has a lot of patience or his love for basketball is so great 
that he took to coaching the girls’ team. But all joking 
aside, he is doing a good job of it, judging from the vic
tories registered by a comparatively green team. Good 
work, Tom, and you too, girls.

V. Barsauskas—guard. Kearny High School’s three 
letter man; also Lodge 90’s. A good clean player, un
assuming and reliable, the team’s ‘personality Kid.’ Al
ways to be depended on to contribute his share towards 
victory.

C. Diskavičius—guard. Considering that this is Char
lie’s first year with the team, he certainly did credit to 
the opportunity given him. Brainy and fast, we are pre
dicting a bright basketball future for this youngest mem
ber of the team. Another year and there will be no 
holding him.

Neither can we overlook J. Coopersavičius, J. Oneidas, 
J. Knizikavičius and A. Baranauskas who did yeomen re
lief work whenever an emergency arose.

With the close of the season, basketball will have to 
make way for other attractions. However, the lodge as a 
whole wants the basketball team to know that their efforts 
were appreciated and that everyone derived a great deal 
of clean, wholesome pleasure throughout the winter 
months. A Member.

CHICAGO, ILL.
Knights of Lithuania Girls’ Basketball Schedule 
for the months of January, February and March.

January 13, Roseland—4, Brighton Park, 6;
January 14, Cicero—8, Bridgeport—6;
January 17, Providence—17, W. Pullman—6;
January 20, Cicero—13, Brighton Park—7;
•January 21, Roseland—6, Providence—24;

January 24, Brighton Park—4, W. Pullman—15;
January 27, Cicero—9, W. Pullman—12;
January 28, Providence—29, Brighton Park—10;
January 31, Roseland—7, Bridgeport—10;
February 3, Roseland—3, Cicero—17;
February 4, Brighton Park—6, W. Pullman—30;
February 7, Bridgeport—3, Providence—35;
February 10, Brighton Park—8, Bridgeport—9;
February 11, Cicero—?, Providence—?
February 14, Roseland—1, W. Pullman—24;
February 17, Providence—2, W. Pullman—3;
February 18, Brighton Park—16, Roseland—0;
February 21, Cicero—?, Bridgeport—?
February 24, Roseland—0, Providence—2;
February 25, Bridgeport—3, W. Pullman—9;
February 28, Brighton Park—20, Cicero—29;
March 3, Roseland—16, Bridgeport—4;
March 4, Cicero—10, W. Pullman—12.

* * *
Team Standing:

W. L.
Providence ....................................  5 1
W. Pullman ........................ •........   5 1
Cicero ............................... -...........  4 2
Bridgeport ....................................  2 4
Brighton Park.............................. 2 6
Roseland ........................................  1 7

Providence and W. Pullman are tied for first place. 
Cicero is in second place, Bridgeport—third, Brighton Park 
—fourth; Roseland is in last place.

Funny things do happen once in a while. When West 
Pullman defeated Providence by a score of 3—2, it surely 
surprised some people. We are sure that this will never 
happen again. The best team can’t win always, because 
then the interest in the games slackens. It is good medi
cine to lose one game.

W. Pullman has a very nice team. Every one enjoys 
seeing the girls do the quick passing on the floor. It really 
takes a good coach to make a good team.

Another surprise is that Bridgeport defeated the 
Brighton Park girls. It was a shock to all of the girls. 
That was a fight. It was thought that Bridgeport would 
fall into the last place; but just a little more practice and 
they pulled themselves out of the last place. Well, Rose
land is in the last place, but they might surprise the 
people yet, because they defeated Bridgeport last week by 
a score 16—4. So, you see the girls are still taking interest 
and working very hard to get somewhere. I really give 
the Roseland girls a lot of credit. Although they have no 
coach, they surely try hard.

The Brighton Park girls fight hard, but it seems that 
they do not put all that they have into a game. They either 
lose easily or win easily. For instance, take Cicero, why 
that team will fight or die. That team is a real fighting 
team. I am looking for Cicero to pull themselves into the 
first place before the season closes. They surely can do it, 
because they have the material. Bad brakes will be the 
only thing that will keep them back.

Providence has a one heart team, a team that will not 
let one individual do the work. It is a team that will co
operate. The girls do not come out on the gym floor to 
waste their energy and lose a game. They come out to win 
and they do. They have their minds set to win and they 
do win.

Here is some news to all of the girls: At the end of 
the season all of the best players will be selected from the 
different teams of the league, enough girls to have two 
nice teams, and play against the Taylor Trunk girls. I 
know that every girl will agree in this matter. The mys
terious eye is kept on all of the girls that play basketball 
in the league. And soon a meeting of all of the managers 
will be called and it will be decided upon. So, girls, here’s 
a chance for everyone to do your part.

G. Bogutaitė, reporter.
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Personals
INDIANA HARBOR, IND.

Knights of Lithuania Council 55.
Heard at a K. of L. home game.

Mariann: What’s that fellow doing over there? (Re
ferring to a fellow not in B. B. attire).

Bess: Evidently, he’s playing; he has on tennis shoes.
Pete, at club meeting: I heard one of our members is 

getting married.
J. H.: It’s a mistake! (Did you mean the step you’re 

taking ?)
The Gary gang certainly seemed to enjoy the dance. 

Too bad your dance was the night of the parish supper.♦ * *
Seen at the dance:

Little Katie in a long dress trying to appear tall and 
grown up.

Anna G. talking to the Gary gang. Think you’re 
smart, eh?

Say, Ed, who was the little lady in blue, tripping the 
light fantastic with you?

Stella K., where was Joe? In bed? Oh, yeah!?
Frank L. surely loves his banjo—even the banjo at 

the dance. He supplied the player with a string.
Ask Bernice and Bessie how they like to go out for 

ads.
Tony—too bad our moonlight dance wasn’t a reality. 

Let’s do better next time.
Chuck, you mustn’t let the boys lead you astray. Col

lect from them what it cost to miss the dance.
The Tattler.

YOU HAVE A WAY.
Dedicated to Red Cherry.

Thoughts really should be dressed anew, 
A pretty little frill or two, 
A rosy, radiant touch of cheer 
Because you have a lovely way
Of bringing pleasure every day. S. V.

CHICAGO, ILL.
Knights of Lithuania Council 8—Roseland.

Hurray!! Beatrice Witartas is back again. There’s 
nothing like having you with us once more, Bea. Take 
good care of yourself, and it won’t be long before you’ll 
be able to raise whoopee with us once more.

Greek is a private chauffeur now. (Hm-m).
Looks like Busch is Flo’s bodyguard now. (Who’s 

next ?).
Kate B. gave somebody the gate. (Say, what’s your 

phone no.?).
Looks like Stagg is going after No. 6 again. (What’s 

this, a game?).
Say, Connie, who’s your inspiration? (I just love ear

rings).
Joe Y. looks sort of downhearted. (Did you throw her 

down, Joe?).
Dugan’s getting to look more prosperous each day.
Anne M., I see cupid standing at your front door.
Kelly seems interested in a brick house at 101st, near 

Michigan. (Figuring on buying it, Kelly?).
How’s your brown-eyed baby, Jimmy?
Say, girls, did you notice Pete M. step? (Wonder if he 

can do the Highland Fling?).
Wonder who the prosperous looking lad is who goes 

to see B. W. now? (And he rides a “Dusenberg.” Some 
class, baby.).

What’s the name of the “Frat House” at 106th and 
Edbrooke ?

Cheerio Folks— The Original Bazeekas.

MASPETH’S VISIT TO HARTFORD.
Jan. 11 and 12.

The writer wishes to have some information on the 
art of stealing handkerchiefs. Perhaps certain Maspeth 
fellows could tell us who borrowed theirs.

Who did Anna Kulp say good-bye to so sweetly and 
where was John Girnius, manager of the Maspeth team, 
the last two hours of his stay in Hartford?

I wonder what was going on in the school-room where 
some of our girls and the Maspeth sheiks were in con
ference just a few hours before leaving ? Whispering, gig
gles and loud guffaws were heard. Would like to know 
which party was the teacher and which was the pupil. 
Send answer to Hartford Correspondent, c-o Hartford 
Lodge.

One Maspeth fellow certainly missed his vocation: in
stead of working in a bank he should have taken up house
keeping and cooking, because he looked very, very cute in 
an apron.

Why is Nick of Maspeth so popular with the gang and 
the lassies of Maspeth? Shoud ask him what happened 
to him before the game.

Who was the big messenger boy from Maspeth ? Per
haps “Bernie” Whitaneis could tell us.

One fellow on the Maspeth team rarely broke through 
with a smile. He should remember that Buster Keaton is 
not in the “talkies” and in fact we don’t see him in the 
silent pictures.

“Al” P. was popular with the girls of Hartford.
John Girnius and his brother Marine introduced some 

new cigars. Real El-Rope-Os. I wonder if our “commodore” 
Frank Gudauskas tried them out?

No ill effects as yet, I hope.
Different members of our lodge tried out some of the 

latest dances from N. Y., and Maspeth girls and fellows 
will be surprised at the progress different individuals have 
made.

We hope other lodges would pay a visit to each other 
like Hartford and Maspeth have done.

A real K. of L. spirit predominates when the members 
of the Hartford lodge travel. Here’s hoping the spirit 
never dies. J. P. M.

CHICAGO, ILL.
Seen at Knights of Lithuania Council 36 Dance.

Why, Alice, I didn’t see you dance with Joe, how 
come ?

Bobbie D., who was the fellow you paid so much at
tention to? Does he man anything in your young dear 
life ?

Mickey, why did you feel so blue? Don’t worry, “Big 
Boy,” she still loves you.

Stanley P., you’re not only a good basketball player, 
but you make a pretty good bartender, too.

Sophie S. getting swell since you got your new long 
dress? Well, anyway, you looked swell.

Wally D., who was the keen girl friend you sat out 
all the dances with ? Don’t keep us in suspense any longer, 
when is it all coming off? Bingo.

CLEVELAND, OHIO 
Knights of Lithuania Council 25.

Nellie Rogers is going to be our new bouncer. I bet 
you’re going to bounce them hard if you do any bouncing 
at all.

Although Pete Akelis is a new member of our council 
he sure is well known. Keep it up.

Stump.
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Žineles
Vasario 25 d. sukako 50 metų am

žiaus gerb. kun. Dr. Fab. Kemešiui, 
mūsų organizacijos garbės nariui. Jis 
yra labai daug pasidarbavęs mūsų or
ganizacijai ir plačiajai lietuvių kata
likų visuomenei. Pradedant 1924 m. 
gerb. kun. Dr. Kemėšis profesorauja 
Žemės Ūkio Akademijoj, Lietuvoj. Ir 
mūsų tėvynėj gerb. kun. Kemėšis žy
miai dalyvauja visuomeniniame darbe.

* * *
Liet. Vyčių literatinės komisijos na

rys, “Vyties” bendradarbis, Vyčių 
spaustuvės direktorius gerb. kun. M. 
Urbonavičius išvyko i Naujos Angli
jos lietuvių kolonijas duoti dvasines 
misijas. Gi gegužio 17 d. išvyksta Į 
Romą, vadovaudamas lietuvių ekskur
sijai. Iš Romos vyks į Lietuvą, aplan
kys savo tėviškę, kuri yra lenkti oku
puoto j Lietuvoj, ties Lyda. Jis pasi
žadėjo, jei laikas daleis, parašyti “Vy
čiui” įdomių dalykėlių patirtų savo 
kelionėj, ir tikiasi laiku sugrįžti į L. 
Vyčių seimą Kenoslioj. 

* * *
L. Vyčių organizacijos užmanytojas 

ir organizatorius M. A. Norkūnas ne
senai prisiuntė auką $5.00 Liet. Vyčių 
Intertype fondui. Nuoširdžiai ačiū mū
sų organizacijos tėvui. Pirmiau tam 
fondui jis paaukojo $2.00. Pereito 
Naujos Anglijos L. Vyčių išvažiavimo 
valdybai įdavė 14 svarų medaus su
naudojimui organizacijos reikalams. 
Beto, p. Norkūnas pasižada, kiek svei
kata ir aplinkybės leis, paaukoti ir 
pasidarbuoti mūsų organizacijai.

* * ♦
Šįmet gražuole Miss Illinois tapo iš

rinkta chicagietė lietuvaitė p-lė Stasė 
Bajarūnaitė, kuri lanko University of 
Illinois, dar pirmametė. Miami, Flori
doj, renkant “America’s Sweetheart,” 
p. Bajarūnaitė pateko tarp dvylikos 
rinktinių, bet į pirmas tris vietas šį 
kart nepateko. 

* * *
Chicago, Illinois. Buvęs vytis Povi

las M. Adomaitis, kuris baigė advo
katūrą Northwestern universitete 1928 
met., gaudamas teisių daktaro laipsnį, 
ir išdavė Illinois valstybinius kvoti
mus 1929 m., atidarė savo ofisą vidur- 
miestyje, First National Bank Bldg. 
(Room 721), 38 S. Dearborn St.

* * *
Lietuvoje mirė “Vyties” bendradar

bio poeto Stasiaus Būdavo motina. 
Reiškiame p. Būdavui užuojautos.

* * *
So. Boston, Mass.—L. Vyčių 17-tos 

kuopos darbuotojai pp. Ivaškai nese
nai susilaukė gan gražaus sūnelio. Mo
tina ir sūnus gan gerai jaučiasi. 17-ta 
kuopa džiaugiasi, kad tuoj aus gaus 
darbštų narį, nes juk vaikai seka tė
vus. P-ia Ivaškienė yra Naujos Ang
lijos Apskričio raštininkė, o p. A. Ivaš
ka yra maršalka Apskrityje, kuopos 
ex-pirmininkas ir eina raštininko pa
reigas Boston’o Lietuvių Draugijų Są
ryšio. Pelėda.

Tiesiai Į Klaipėdąu

I£i ARTWKX. H.Y.

1930

VISOS PASTANGOS BUS PAŠVĘSTOS PADARYT 
KELIONĘ ATMINTINU ĮVYKIU, PILNĄ ĮVAIRU- 
MŲ IR MALONUMŲ TIEMS, KURIE DALYVAUS.

ŽEMIAUSIOS KAINOS TIESIAI 
Į KLAIPĖDA:

Trečia klesa į vieną pusę......... $107.00
Trečia klesa į abi pusi.............. 181.00
Turist. trečia kl. į vieną pusę 123.50
Turist. 3 kl. į abi pusi (min.) 204.00
Cabin klesa ...................   142.50

Už vaikus: Nuo 1 iki 10 metų, pusė 
kainos.

Už kūdikius iki 1-nų metų, $5.50.
Valdžios Revenue ir Head Tax’ai at- 

skyrium.
TANKUS IŠPLAUKIMAI LAIVŲ 

STAČIAI IŠ KLAIPĖDOS

IŠPLAUKIMAI LAIVU 
IŠ NEW YORKO:

ESTONIA....... Balandžio 3

LITUANIA... Balandžio 17

POLONIA Gegužės 1

ESTONIA..........Gegužės 17

d.

d.

d.

d.

LITUANIA........Gegužės 26 d.

SMAGIAUSIA IR PATOGIAUSIA KELIONE
Del informacijų ir laivakorčių kreipkitės tuojau pas savo vietos agentą

NELAUKIT PASKUTINIŲ DIENŲ.

BALTIC AMERICAN LINE
8 Bridge Street, New York, N. Y. 315 S. Dearborn St., Chicago, Ill. 
Union Trust Bldg., Pittsburgh, Pa. 616 St. James St., Montreal, Can.
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•OOOOOOOOOOOOOOOOOOO-O  000-0-00

I
Phone Hemlock 0367 X

JOHN PAKEL & CO. |
GENERAL BUILDING CONTRACTOR 0

AND 9

REAL ESTATE ?2621 WEST 71st STREET | 

oooooooooooooooooooooooooo

I
 Telephone Yards 3164 B

ASHLAND STUDIO |
M. ZELGIEWICZ, Prop. 8

PHOTOGRAPHER Ž
WEDDING AND FAMILY GROUPS OUR SPECIALTY g4852 SO. ASHLAND AVENUE S

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
. P. M. CIBULSKIS |

Maliavoj imo Kontraktorius 9

Maliavos, geležinių prekių (hard- o

ware), sieninės popieros, malia- O

votojams reikmenų. Langams 9

užlaidas dirbame sulyg užsakymo. 9
2334 S. Leavitt St., Chicago, Ill. o 

oooooooooooooooooooooooooo

I
 Tel. Roosevelt 2515-2516 g

S. D. Lachawicz |
UNDERTAKER & EMBALMER g

Automobiles For Hire g2314 WEST 23rd PLACE
ooooooooooo-o-ooo-ooooooooooo-
O Telefonas Yards 1138 X

Ž Stanley P. Mažeika X

I
GRABORIUS IR X

BALZAMUOTOJAS 2

Moderniška Koplyčia Dovanai 93319 AUBURN AVENUE g 
oooooooooooooooo oooooooooo 
00000000000000000-000000000 
I Tel. Canal 6174 Tel. Victory 4088 X

J. F. RADZIUS |

Laidotuvėse patarnauja geriau ir pigiau 9 
negu kitas todėl, kad priklausau prie 9 

grabų išdirbystės. a

668 WEST 18th STREET 9
Skyrius: 3238 SO. HALSTED STREET X 

oooooooooooooooooooooooooo 
<XKXXKX>00(X>00<)-0000000-(>00-00

I
Bus. Phone Yards 0695 9

F. A. Poszka’s Pharmacy s

F. A. POSZKA, R.Ph. 9

3101 SO. MORGAN STREET 9

Residence: 3317 West 65th Place XRes. Phone Prospect 9232 0
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 
oooooooooooooooooooooooooo

I
Phone Boulevard 6344 o

NOTARY PUBLIC 2

Victor Frankiewicz 2

REAL ESTATE 9

Loans—Insurance a

1736 West 47th Street ?CHICAGO §
<>ooooooooooooooooooooooooo

00000000000000-000000000000
0 o

Forced To Sell.
Elegant furniture of my apart
ment, used short time. Sell 3-pc. 
genuine mohair parlor set, latest 
style tufted and button back, for 
$125., worth $350; 9x12 Wilton 
rug $25, worth $65; 8-tube elec
tric console radio $65, worth 
$200. Complete walnut bedroom 
and dining room set, beautiful 
lamps, coxwell chair, cabinets, 
mirrors, silver, dishes, etc. Will 
separate.

Mrs. Winner, 
8228 Maryland Avenue 

1st apt.
near Cottage Grove Ave.

Phone Stewart 1875

9 9oooooooooooooooooooooooooo- 
oooo-o-o-o-oooooooooooooooo-ooo 
I JOHN DERINGIS I 
X HARDWARE STORE X 
9 Maliavos, Stiklų, Visokių Narni- 9 
O nių Daiktų, Elektros ii’ t.t. X 
| 4414 S. Rockwell Street X 
$ Tel. Lafayette 4689 g 
ooooooooooo-oooooooooo-ooooo

g Phone Lafayette 5313-9244 g

g J. N. ZEWERT & CO. g 
g REAL ESTATORS g
B Bought—Sold—Exchanged B 
S Loans and Insurance x 
| 4377 Archer Avenue g 
B Branch: 5339 S. CENTRAL AV. B 

ooooo-o-o-oooooooo-o00 0-00-0-0-0-0 0
Š KENWOOD I
| CLEANERS |
9 Expert Cleaning and Dyeing 9
9 WE CALL AND DELIVER 9 
g Phone Yards 1770 9
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

•oooooooooooooooooooooooooo

I
 KUPONAS I

Visi savininkai patiekiantys 9 
šiuos kuponus The Landlords X 
Association ofise pirm gegužio g 
30 d., 1930, gaus narystes teises X 
už $2.00. 9

Vardas...............   9

Adresas........ ..................................... o

CITY OF CHICAGO X 
LANDLORDS ASS’N Ž 

4650-52 S. Ashland Ave. § 
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

L. Vyčių naujų narių prirašymo va
jus tebesitęsia. Baigsis kovo 31 d. 
Nors nedaug laiko beliko, bet dar yra 
progos nemažai narių prirašyti ir do
vanas laimėti, kuopų iždus padidinti.

* * *
Chicago, Ill. Kovo 2 d. per J. Sud

riko muzikos krautuves duotą radio 
koncertą iš radio stoties WCFL, tarp 
1. ir 2 vai. po piet, kalbėjo Lietuvos 
konsulas Chicagoj p. A. Kalvaitis, kurs 
nupasakojo svarbą šių Vytauto metų 
ir ragino lietuvius šįmet lankyti savo 
tėvynę, remti savo įstaigas, biznierius.

* * *
Wibaux, Mont. Vietinę viešąją high 

school lanko viena gabi lietuvaitė Ka
therine Margiūtė. Ji už gabumus type- 
writinime gavo medalį iš Underwood 
Typewriter kompanijos. Ji pasižymi ir 
rašyme. Jos raštelių telpa vietinėje 
anglų spaudoje. Beto gi ji dirba už 
savo pragyvenimą.

* * *
Chicago, Ill. Kovo 6 d. trokas su

žeidė buvusį Vyčių darbuotoją Kaspa
rą Jodelį, kurį po nelaimės nuvežė į 
ligoninę gydymui.

* * *
Toronto, Ont., Canada. Čionai lie- 

tuvių katalikišką spaudą, taigi ir “Vy
tį,” uoliai platina p. J. Krasauskas.

* * *
Chicago, Ill. Jos. Budriko muzikos 

krautuvės radio koncerte per radio sto
tį WHFC vasario 20 d., tarp 7 ir 8 
vai. vakare dalyvavo L. Vyčių 36-tos 
kp. ir L. Vyčių 16-tos kp. narė dai
nininkė Pranė Garuckaitė. Pastaroji 
dainavo ir vasario 23 d., per p. Budri
ko krautuvės duodamą koncertą iš 
radio stoties WCFL.

* * *
Chicago, 111. Čionykščiai lietuviai 

šįmet labiau, negu kada pirmiau, rodo 
politinį pribrendimą, jungiasi, organi
zuotai eina į Amerikos politinį gyve
nimą. Yra keletas lietuvių kandidatų 
į stambias politines vietas ir jei visi 
lietuviai už savo tautiečius balsuos, 
dirbs, supras su kokiomis kitomis gru
pėmis jungtis, tai neabejotinai gali lai
mėti būsimuose primary rinkimuose 
balandžio 8 d. Šie siekia nominacijas:

Vaclas Pieržinskis—Kongrese atsto
vauti 4-jį senatorinį distriktą (repub- 
likonas);

Adv. Juozas Grisius (L. Vyčių lega- 
lis patarėjas)—11-to senatorinio dis- 
trikto atstovu Illinois valstijos atstovų 
bute (republikonas);

Vincas Stulpinas (L. Vyčių 16 kp. 
narys)—Illinois valstijos atstovų bute 
atstovauti 3-jį distriktą (demokratas);

Adv. Frank Mast (Mastauskas), 
kandidatu į miesto teisėjus (Municipal 
court judge, republikonas);

Stephen Šėrūnas—kandidatas į ap
skričio komisijonierius (for County 
Commisioner, republikonas);

A. C. Naugžemis—kandidatas į se
nato rinius komitymonus (Senatoriai 
Committeeman) iš 11-to senatorinio 
distrikto (republikonas).
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Vasario 23 d. Lietuvoje mirė kalbi
ninkas prof. Jonas Jablonskas, papras
tai vadinamas lietuvių kalbos tėvu.

* * *
Chicago, Ill. Lietuviai medicinos ir 

dentisterijos studentai Loyolos uni
versitete įkūrė Lithuanian Medical and 
Dental Fraternity, kuriai vardą davė 
Lambda Mu Delta. Prie šitos frater
nity galės priklausyti lietuviai lankan
tieji įvairias medicinos ir dentisterijos 
kolegijas šioj šalyj.

* * *
Chicago, Ill. L. Vyčių 13-ta kuopa 

dabar savo susirinkimus laiko Švento 
Kryžiaus parap. mokykloj, prie 46-tos 
ir Wood g-vių. Susirenka pirmadienio 
(Monday) vakarais: kartą mėnesyj lai
ko susirinkimą, kitais pirmadienio va
karais turi “socials.”

* * *
Chicago, Ill. Dabar p. Jonas Milius 

rytinėse valstijose rodo krutamuosius 
paveikslus, kuriuos pernai nuėmė Lie
tuvoje. Gegužio 11 d. p. Milius trauks 
krutamuosius paveikslus Chicagoje, 
ypač jaunimo pasirodymus, k.t., sporto 
žaidimus ir 1.1. Vyčiai yra raginami 
prie to ruoštis. Tie krutamieji paveik
slai bus parvežti Lietuvon (p. Milius 
išvyksta Lietuvon gegužio 26 d.) ir 
bus tenai rodomi. Tuo reikalu galite 
atsikreipti į p. O. Aleliūnienę, 3251 S. 
Union avė., Chicago, Ill., phone Vic
tory 5635. Vytis.

* * *
L. Vyčių spaustuvės intertype fondo 

vajus dar tebesitęsia. Nepamirškite 
savo aukos ir kitą paraginkite aukoti. 
Dar toli esame nuo reikiamos pinigų 
sumos.

* * *
Įžymus lietuvių rašytojas anglų kal

boj Tarnas Šeimis (Thomas Shamis) 
dabar ruošia kitą svarbų straipsnį 
“Vyčiui”—apie Lietuvos Didįjį Kuni
gaikštį Vytautą.

* * *
Neužilgo “Vytyj” tilps Dr. Al. M. 

Račkaus įdomus straipsnis anglų kal
boj apie įžymųjį lietuvį “engraver” 
Victor D. Brenner-Baranauską.

Redakcijoj lankėsi: Kenoshietis vytis 
Romanas Pocius, J. Račkauskas (Ke
nosha, Wis.), “Vyties” bendradarbis 
Bol. Armoška, gerb. kun. M. Urbona
vičius, gerb. kun. Pr. Vaitukaitis, Lie
tuvos Ateitininkų įgaliotinis gerb. kun, 
P. Karalius, Juoz. Pentis, Dr. Al. M. 
Račkus, Dr. A. Rakauskas.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI.
Trixie and Dixie, Shenandoah, Pa. 

Prie raštelių, atskirai, turi būti auto
rių vardai, pavardės ir antrašai redak
cijos žiniai. Anonimų prisiųstų raštų 
netalpinam “Vytin.”

J. P. M., Hartford, Conn. “Vytyj” 
tilpo kito rašytojo aprašymas Maspeth 
vyčių lankymosi Hartford’e.

i

4177-83 Archer Avenue
Brighton Park, Lafayette 3171

2536-40 West 63rd St.
Marquette Park, Hemlock 8400

The Peoples Furniture Co's Stores
£ NOW ARE OFFERING THE BIGGEST
* RADIO VALUES OF TODAY!
į Most complete line of all standard makes of 
7 radios you can choose now at the most reliable 
f stores, where you can depend to receive higher 
C standard radio at honest price and better ser
if vice. Easy payments, and no interest or carry- 
I ing charges to pay. COME TODAY! See the 
f new R.C.A. Radiolas, Majestic. Victor, Atwater 
j Kent, Fada, Zenith, KIMBALL Radios and 
į KIMBALL Pianos.
5 New Majestic Radio, 
į Model90,newlowprice 
5 LESS TUBES

f Or

LESS TUBES

B

1930 Model ATWATER KENT 
Radio, completely installed in 
this beautiful cabinet, price only

Famous R.C.A. RADIOLAS, late 
46 Model within reach for every- 
body, price $130.00

LESS TUBES

VICTOR Radio, with latest im
provements and best value in 
radio, price

LESS TUBES

We take your old musical instrument in trade this month, offering bigger 
allowance on your old set. SEE US THIS MONTH IF POSSIBLE.

TERMS GLADLY ARRANGED TO SUIT YOUR INCOME.
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Phone Prospect 3939

Metropolitan Wet Wash Laundry Co,
LIETUVIŠKA SKALBYKLA

Wet Wash—All Laundry Service
6551-53 S. Kedzie Ave.

ATOyOrOTOYC>TOT**T*^,n^Y''Y''Y'*r^Y^Y'*T^'T^T^T''Y' \Oyl

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

Vestuvių, Gru
pių ir Šeimynų 

Mūsų Speciališ- 
kumas.

3315 South 
Halsted St.

Tel. Yards 1546 
Res. Tel.

Beverly 2300

<73

/V

Phone Boulevard 7314

S. LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Nuskintos Kvietkos Vestuvėms, Ban- 
kietams ir Pagrabams Vainikai. 
Pristatome į Visas Miesto Dalis.

3316 SO. HALSTED STREET

Phone Victory 2477
G. C. BURBA

CLOAK SHOP
3214 SO. HALSTED STREET 

CHICAGO, ILL.

g WE CALL AND DELIVER g
| BECKER Cleaner | 
g KNOCKS the Spot | 
| A. Phillips 24<>8 w- st- I 
ft x Tel. Republic 4930 ft

At*>tA>tV5yCat*kU/MvTytvt 5yC>y< JytĄjU AyOyt>Y<AY<>YU>T<?YOT<Ar<>YZ>YZ>YVAj<?Y^^Tn^T^^T^^r^^T^^Y'>Y<?Y<

BŪSI IŠMINTINGAS SKAITYDAMAS 
žurnalą “TARPININKĄ.” Visuomeniškas 
dailės, mokslo ir vaizbos mėnraštis. Tik $1 
metams. Kas tuojau užsirašys gaus dovaną

•I) O VANOS • 1
'N

Pasirinkite ką norite: 1) Gražią fontaninę 
plunksną, 2) nepaprastą paišelį: rašo ir už
dega, 3) 1 sv. saldainių dėžė, 4) trejanka.

The Rollicker
WOMAN....

The Greatest Of All Contradictions.
She’s afraid of a roach, she’ll scream 

at a mouse,
But she’ll tackle a husband as big 

as a house.
She’ll take him for better, she’ll take 

him for worse,
She’ll split his head open and then 

be his nurse.
And when he is well and can get out 

of bed,
She’ll pick up a teapot to throw at 

his head.
She’s faithful, keen-sighted, loving 

and kind;
She’s crafty, she’s witty, deaf, dumb 

and blind.
She’ll lift a man up, she’ll cast a man 

down,
She’ll crown him her king, she’ll 

make him her clown.
You fancy she’s this, but you find she 

is that,
For she’ll play like a kitten and bite 

like a cat.
In the morning she will, in the evening 

she won’t, .
And you’re always expecting she 

does—but she don’t.
She’ll love you in truth and ignore 

your worst fib,
And there you have Woman—Man’s 

long lost rib.

NO TIME TO WAIT.
Drunken Gent: “Shay, whatcha do

in’?”
Laborer: “We’re building a sub

way.”
D. Gent: “How long is it goin’ to 

take to build it?”
Laborer: “Eight years.”
Drunken Gent: “Eight years! (hie).

To ’ell with it. I’ll take a taxicab.”

EDITORS.
If you see an editor who pleases ev

erybody, there will be a glass plate 
over his face and he will not be stand
ing up.

NEVER SAY DIE....
A Scotchman in a Penny Arcade 

came across a punching bag machine 
with a notice on it to the effect that 
if one can hit the bag hard enough 
the penny would be returned.

Friends found him two hours later 
under the machine unconscious, with 
both arms broken.

IT RAINED YESTERDAY.
An editor, having some spare space 

in the paper, let the folks know it 
rained in the following words:

“After many days of arid desicca
tion, the vapory captains marshalled 
their thundering hosts and poured out 
upon scorching humanity and the 
thoroughly incinerated vegetation a 
few inches of ‘aqua pluvialis’.”

Agatonas.
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Visi džiaugiasi, kas tik skaito

“TARPININKU
Vienintelį lietuvių visuomenišką mok
slo, dailės ir vaizbos mėnesinį žurnalą.
Tai didelis, puikus, turiningas, su spal
vuotom ilustracijom mėnraštis. Daug 
naudingų, svarbių raštų, eilių, juokų, 
patarimų.

• KAINUOJA TIK $1.00 METAMS. 
Vienas numeris 10c.

Pas mus taipgi galima gauti 
drukuojamas mašinėles su lie
tuviškomis raidėmis.

TARPININKAS
332 W. Broadway 

SO. BOSTON, MASS.

Daktarai Chirurgai

I
DR. S. BIEŽIS |
Physician & Surgeon

Office: 2201 WEST 22nd STREET ?
Cor. S. Leavitt St. Phone Canal 6222 ¥Residence: 6640 So. Maplewood Avenue ¥ 

Phone Republic 7868—By Appointment g 
Hours: 1-3, 7-8 P.M., Sun. 10-12 Noon ¥

<xhxxxx>c>oooo-o-oo<>ooo 0 00 0 0-0 0

I
 Office Phone Virginia 0036 Q

DR. T. DUNDULIS |PHYSICIAN and SURGEON X

Office hours: 11:00 a.m. to 1:00 p.m. 9 
2:00 to 4:00 p.m. and 6:00 to 8:00 p.m. A

4142 ARCHER AVENUE 9Res. Phone Vanburen 5858 g
O-O-O-CKXHOO-OO-O-O-OOOOO-OOOOOOOOO 

o-o-o-o-o-o-o-oo-o-o-oo-oooooooooo-o-oo

I
Phone Boulevard 1401 O

DR. V. A. SIMKUS I

Physician and Surgeon g

Hours: 2 to 4 and 7 to 9 p.m. 9 
Sundays 10 to 12 a.m. ' 9

3343 SO. HALSTED STREET 9
O-OOHOO-OOOO-OOO-OOOO ooo-o-ooo-ooo 
0-0-00-00-00-0000-000-00000000o-oo-

I
 Res. 6641 South Albany Avenue g

Tel. Prospect 1930 g

DR. M. T. STRIKOL I

Gydytojas ir Chirurgas 9

Office: 2423 West Marquette Road 9

Hours: 2 to 4 p.m. Tel. Prospect 1930 9
Office: 4601 South Ashland Avenue aHours: 6 to 8 p.m. Boulevard 7820 A 

'• 00000>0<>0-00<XH>000-0-000<h>000-C
■ <K>0<X>00-000-0-000^0-0-0-0-000-000-00

(
Office Phone Canal 0257 o

Residence: 6600 S. ARTESIAN AVE. 9

Phone Prospect 6659 9

DR. P. Z. ZALATORIS |PHYSICIAN & SURGEON 61821 S. Halsted St., Chicago g 

0-0-0<XXX><X><>0¥-0¥<X><>¥<X><>0-0-0<X>

DAKTARAI
OO-OO-Q-O-OO-O-O-O-O-OO-0-0-000-0-0-00-000-

I
 Phone Canal 6222 X

DR. G. I. BLOZIS Š
DENTIST X

Hours: 9 to 12 a.m. and 1 to 9 p.m. 9
Sunday by appointment only 9

2201 W. 22nd & So. Leavitt Sts. 9Res. Tel. Hemlock 5949 9
00000-00-00-0-00-00000000000000

I
Phones—Office: Boulevard 8628 v

Residence: Republic 10591 V
DR. B. F. BONA |DENTIST §

Appointments by Phone S

1757 WEST 47th STREET S
Corner Wood St., Chicago ¥

Republic 2266 ir Hemlock 2010

DR. K. DRANGELIS
DENTISTAS

X-RAY, ULTRA-VIOLET
24 17 West 63rd Street
Valandos: 10 ryto iki 8 v. v. 

išskiriant seredos

Dr. A. J. Gussen
LIETUVIS DENTISTAS 

Monday, Wednesday and Friday 
Hours: 10 a.m. to 8 p.m. 
Sunday 10 a.m. to 2 p.m.

4847 WEST 14th STREET
CICERO, ILL.

Telephone Boulevard 9199

Dr. C. J. Kasputis
DENTIST

Hours: 10-12 a.m., 1-5 p.m., Eve. 7-8 
Thursday & Sunday only by appointment
3335 S. HALSTED STREET

0<>-CH>0<)^-C><><XXXXX>0<>0<)¥-CK>¥¥0¥

I
 Tel. Boulevard 7589 9

Dr. A. P. Kazlauskis g
DENTISTAS g

Ofiso valandos 9 ryto iki 8 vakaro. 9
4712 SO. ASHLAND AVENUE ŽResidence Phone Hemlock 7691 9

o-oo-ooooo-o-oo-o-oo-oo-oo-oo-ooo-o-o-o-

OW<X>a00<KX}<>O(X)CW<><>CKW)<}(>0<>

I
Phone Hemlock 2061 O

DR. JOSEPH KELLA ?
DENTAL SURGEON 9

Hours: 9:00 a.m. to 8:00 p.m. Q

Sundays by appointment 9Office at 6558 S. Western Ave. g 

-0<)<>-0<KM>0-0-0<K>CK><>-00<K>0¥0-0¥QO-

DENTIST Al
<KXXXX><XX><XXXXXXXXK><XXXXXX> 

IPhone Republic 7696 X
DR. A. R. LAURAITIS |

DANTISTAS 9
Vakarais nuo 6 iki 9. 9Trečiadieniais 9—12 dienq. ; X 

2423 W. MARQUETTE ROAD 9 
Išryto 9 iki 12 ir popiet nuo 1 iki S. 9

0(>0000000000-0<XX>-0<>-0<><><H>0<X>

000-00<)n00a<>0-0¥¥<><><x>0<>-(><>¥0-0-

I
 Telephone Republic 0083 g
DR.V. B. MILAS 8

LIETUVIS DENTISTAS 9
2559 W. 63rd Street 2Corner Rockwell Street O

0000000<)000000<>{}-00-0<XXXXK>0

oooooooaooo-o-ooooo-(XKXK>o-(^

I
Tel. Lafayette 5820 9

DR. J. A. PAUKŠTYS |
DENTISTAS—X-RAY ?

4193 Archer Avenue 9
0000-0000-000-0-0¥000-¥0-0-0-0-0-0-0-0 

00000-00(XX)-CXXX}<KXX}{XXXX}<^

(
Telephone Hemlock 0066 9

Dr. B. J. Rooth |
X-RAY O

S LIETUVIS DENTISTAS Ž 
g 7054 So. Western Avenue 9 
00<)0000(X)0(X}-<X}-0<X)<XXXX>(XXX>

O 0000-000 000-0-0-000-0-0¥-0-0-0-0-CK>0

I
Tel. Lafayette 4346 g

DR. L. P. SLAKIS |
DENTISTAS 2

Valandos: Nuo 10 iki 12 ryto ir nuo O
2 iki 8:30 vai. Seredomis pagal sutartį. 9 
4454 SO. WESTERN AVENUE 9

ooooooooooo-oooooo-o-oo-ooo-ooo

Phone Armitage 1740

Dr. S. To Thomas
LIETUVIS DENTISTAS 

Hours: 9-12 a.m., 1-5 and 6-8:30 p.m. 
North West Tower Bdg., Rm. 309 
1608 MILWAUKEE AVENUE 

Cor. North Ave. at Damen Ave.

Telephone Lafayette 7650

Dr. N. Zacovitch
DENTIST—X-RAY

4142 ARCHER AVENUE X
Cor. Francisco Ave. S

VVVVmVMVmVVVMVmmmVVmmMVVMV
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Padek Savo Pinigus ant 6-to Nuošimčio
Už Pinigus Padėtus ant mūsų Augštų Pirmų Morgičių nuošimtis bus mokamas nuo dienos padėjimo

Jeigu jūs norite perkelti savo pinigus iš kitų bankų į šią banką atneškite savo 
bankinę knygutę pas mus, o mes jūsų pinigus perkelsime su nuošimčiais. 
Siųskite pinigus i Lietuvą per šią stiprią banką, nes mūsų kainos žemiausios.

KAPITALAS IR PERVIRŠIS $400,000.00
SAUGIAUSIA VIETA JŪSŲ PINIGAMS.

fer Ml "

V v

vL,

METROPOLITAN STATE BANK
Po valdžios ir Clearing H ores e Priežiūra

2201 West 22nd Kampas Leavitt Street

Elect a 
BUSINESS MAN 

Ward Committeeman

Arthur W. Sullivan
REPUBLICAN CANDIDATE FOR

WARD COMMITTEEMAN
OF THE

11th WARD
Primaries Tuesday, April 8, 1930

President Central District Printing Co. Member of Central Manufacturing 
District Club, South Side Chamber of Commerce, Modern Woodmen (Palt 
Camp No. 12378), Loyal Order of Moose (Greater Chicago Lodge No. 3).

NEW CITY COAL CO.
2101 West 47th Street

Kokybe ir patarnavimas nuo 1895

Tel. Lafayette 0567-5678 J

9 When you think of installing first class plumbing 6 
! JOHN KLEKER PLUMBING CO. I
0 1707 West 47th Street Phone Yards 5353 o
9 BRANCH OFFICE 9
g 5330 Archer Avenue phcHioA&atiLL.531 §

g SIMPATIŠKAS, MANDAGUS, GERESNIS IR 
į PIGESNIS UŽ KITŲ PATARNAVIMAS.

EUDEIKIS
g PAGRABŲ VEDĖJAI
X Didysis Ofisas:
g 4605-07 South Hermitage Avenue $ 
g Tel. Yards 1741 ir 1742 g
g SKYRIUS: g
X 4447 South Fairfield Avenue g
g SKYRIUS: g
S 1410 South 49th Court, Cicero X
g Tel. Cicero 3794 S
X SKYRIUS: X
g 3201 Auburn Avenue g
g Tel. Boulevard 3201 g
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Pramogų Kalendorius
Chicago, Ill. Dienraštis “Draugas,” 2334 So. Oakley 

ave., ir Peoples Furniture Co., 4177 Archer ave. ir 2536-40 
W. 63rd st., duoda radio koncertus per radio stoti V7HFC 
(1420 kilocycles), pirmadienio vakarais, tarp 7 ir 8 vai.

Chicago, Ill. Liet. Vyčių 36-ta kuopa scenoj stato tri- 
veiksmę komediją “Pražydo Nuvytusios Gėlės,” Meldažio 
svet., 2242 W. 23rd place, kovo 23 d.

Gary, Ind. L. Vyčių 82-ra kuopa laikys susirinkimą 
kovo 24 d., vakare, gi social turės balandžio 7 d. vakare, 
Šv. Kazimiero parap. svet., 15th ave. ir Linco1 n g-vė.

Chicago, Ill. Liet. Vyčių 36-ta kuopa rengia bunco 
party kovo 29 d., Meldažio svet., 2242 W. 23-čias place, 
L. Vyčių spaustuvės namo naudai. L. Vyčių 36-ta kuopa 
yra visada tarp pirmutinių rėmime mūsų organizacijos 
svarbiųjų reikalų.

Chicago, Ill. L. Vyčių 5-ta kuopa turės vakarą kovo 
(March) 30 d., Šv. Mykolo parap. svet., 1644 Wabansia 
ave. Scenon statys dar pirmą kartą humoristinį veikalą 
“Prohibicijos darželis” ir juokingą pantomimą “Operacija.”

Chicago, Ill. Balandžio (April) 2 d. yra rengiamas 
koncertas Lietuvių Auditoriume, 3133 S. Halsted st., įžy
miam lietuvių kompozitoriui Mikui Petrauskui pagerbti. 
Komp. Petrauskas neužilgo išvyks Lietuvon, iš kur nema
no daugiau atvykti Amerikon.

00----------00

L. Vyčių Spaustuves Namo Fondas
Pinigai Į L. Vyčių Spaustuvės Namo Fondą plaukia, 

nors išlengvo; bet dar vis negana smarkiai, kad būtų 
galima tikėtis pastatyti spaustuvei namus šįmet, kaip yra 
užsibrėžta. Tikimės, kad susipratę nariai netik, kad ilgiau 
neatidėlios prisiuntimą savo dalelės, bet paragins ir kitus 
prie prisidėjimo. Dėkingi esam tiems gerb. nariams bei 
narėms, kurie suprato, greit atjautė reikalą ir skubinosi 
su pagelba.

Štai kas pastaruoju laiku prisiuntė pinigų tam fondui:
“Vyties” bendradarbis, darbuotojas Vincas Aučiii-

nas, 100 kp., Amsterdam, N. Y.......... . ..........................11.00
Įžymus pamokslininkas ir laikraštininkas gerb.

kun. M. J. Urbonas, 86 kp., Du Bois, Pa................$10.00
L. Vyčių Chicagos Apskričio dvasios vadas gerb.

kun. J. Mačiulionis, M.I.C., 117 kp., Hinsdale, 
Ill.........................................................................—.................. 5.00

“Vyties” skelbimų menedžierius Vincas Stancikas,
Chicago, Ill.................................  ~........... —.................5.00

L. Vyčių Centro iždininkė Izabelė Laucaitė,
36 kp., Chicago, Ill...........-.................................................. 3.00

Buvęs L. Vyčių centro vice-pirmininkas Ant. Pa-
leckas, 113 kp., Linden, N. J...... . .............................   2.00

“Vyties” bendradarbė Apolė Stašaitė, centro,
Norwood, Mass................................. -................  2.00

Vaistininkas, “Vyties” bendradarbis B. J. Balčiū
nas, 16 kp., Chicago, Ill....................................................2.00

Marijona Salvaičiūtė, 51 kp., Sheboygan, Wis.................... 1.00
Aleks. Jonušas, 16 kp., Chicago, Ill............ ......._........ . ........ 1.00
Monika Jurevičienė, 82 kp., Gary, Ind..................................1.00
Ant. Grabauskas, 100 kp., Amsterdam, N. Y. ........  1.00
<X)00WO0W00(X)0000-0000-0O0O00OOW<><XXX}<XX)

I
 Telephones: Lafayette 6179-6174 $

“The House of Square Dealing” Ž
BAY STATE LUMBER CO.

LUMBER and MILLWORK g2108 to 2128 West 47th Street, Chicago, Illinois g 
(XXXX>O(X}0<XX)O(XXXXXXHXXHXXXXKXXXXXX>O<XX><>

I
 Draugingas Svetimšalių Patarnavimas |

Joseph Bay, manedžerius šios tvirtos bankos svetimšalių departamento kalba lietu- g
viškai, ir visuomet yra pasirengęs jums padėti su bile kokiomis finansų problemomis. g

Jeigu norėtumėt pasiųsti pinigų Lietuvon, tai Mr. Bay jums su mielu noru dalykus g

paaiškins, kaip padarius kad atlikimas reikalų būtų jūsų naudon. Jeigu planuojate g

vykti Lietuvon, tai mūsų svetimšalių departamentas irgi j ums daug ką galės padėti, g

suderindamas kuo-ekonomiškiausiomis kainomis. 8

CENTRAL^fS^BANK
A TRUST COMPANY |

1110 West 35th Street |A State Bank ♦ • • ♦ A Clearing House Bank 1 A . . 1 . . » . »JL/ « 1 , . t , . Į , . Į , « Į , < 1 , - t. DL
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VOTE FOR

tWACLAW PIERZINSKI
REPUBLICAN CANDIDATE FOR

Representative in Congress
4th Congressional District

Why We Should Vote For PIERZINSKI. Because He Is— 
A workingman from experience and understands the labor problem. 
Familiar with the common people, will seek more equal rights for differ 
ent nationality groups in political representation.
Honest and dependable and sincerely interested in the welfare of the 
people as a whole.

Primary Tuesday, April 8th, 1930 Polls open from 6 a.m. to 5 p.m.
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